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P. AMERIKOS DELEGACIJOS ŠALTAI 
PAŽIŪRĖJO Į KISSINGERIO PLANUS

MEKSIKA. — Valstybės sekretorius Henry Kissingeris, kal
bėdamas Amerikos hemisferos valstybių konferencijoje, ragino 
kaimynines valstybes kurti naują tautų bendruomenę, žadėjo 
Amerikos prekybos palengvinimus, kreditus ir aiškino, kiek daug 
JAV padarė, kad pranyktų nesusipratimai su Meksika dėl Co
lorado upės druskingumo, su Panama dėl Panamos kanalo ir su 
Peru dėl nusavintų įmonių kompensavimo. Kissingeris sakė, kad 
Amerika tik tiek prižadės savo kaimynėms, kiek ji galės ištę- 
sėti. Jis neminėjo Kubos ir atsisakė savo ankstyvesnio suma
nymo kalbėti apie naftos krizę ir planus bendromis jėgomis su 
ta krize kovoti.

Kissengeriui siūlant steigti 
Tlatelolco dvasioje (Meksikos 
miesto dalis, kur vyksta ši kon
ferencija) steigti naują hemis
feros bendruomenę, Meksikos ir 
Kolumbijos atstovai kalbėjo apie 
kitus Pietų Amerikos valstybių 
ryšius. Meksikos prezidentas 
Luis Echeverria priminė suvažia
vusiems užsienio reikalų minis- 
teriams, kad Pietų Amerika yra 
’“trečiojo pasaulio” dalis. Tos 
dalies kova yra panaši į kitų pa
našių valstybių kovą prieš kolo
nializmą ir modernius būdus pa
jungti bei prieš neteisingumą 
tarptautiniuose santykiuose. 
Meksikos prezidentas, atidary
damas konferenciją, ragino Pie
tų Amerikos šalis Į kovingą so
lidarumą trečiojo pasaulio vals
tybių tarpe.

Meksikiečiui pritarė ir Kolum-. 
bijos užsienio reikalų ministeris 
Carrisozaj pastebėdamas, k:a'd,vi
sos Pietų Amerikos problemos 
kyla iš neturėjimo bendros po
litikos kovojant prieš’ neturtą 
ir skurdą. Jis irgi pabrėžė Pie
tų Amerikos valstybių priklau
symą “trečiajam pasauliui”.

Kissingeris, kaip min eta, išė
mė iš darbotvarkės energijos kri
zės klausimą, nes kitos delegaci
jos- nenorėjo to klausimo svars
tyti, bijodamos, kaip prieš, ke
lias savaites Prancūzija pabijo
jo, svarstyti “bendrų žingsnių”. 
Venecuela ir Ekvadoras pačios 
eksportuoja ‘naftą. Meksikai ir 
Argentinai naftos klausimas ne
aktualus, nes jos pačios pasiga
mina, kiek joms reikia. Brazili
ja pati yra sudariusi sutartis.su 
arabų naftos gamintojais ir ne
nori arabų supykinti bendra
darbiaudama su Washingtonu. 
Kitos delefacijos pritarė Pran
cūzijos minčiai, kad energijos 
krizė būtų atiduota Jungtinėms 
Tautoms svarstyti. Taip konfe
rencijoje naftos reikalai ir ne
bus svarstomi.

IŠ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — Aram- 

co naftos bendrovės viceprezi
dentas Michael Ameen pasakė 
kalboje Washingtone, kad jau' 
pernai rugpjūčio mėn. Saudi 
Arabijos karalius Faisalas įspė
jo Ameriką, kad bus naujas ara
bų karas prieš Izraelį ir prasi
dės naftos boikotas, tačiau nei 
valstybės departamentas nei 
Pentagonas netikėjo. Tik Aram-1 
co tikėjo, tačiau bendrovės įspė- j. 
jimai nebuvo paisomi.

WASHINGTONAS. — Ameri
kos ambasadorius Turkijoje Ma
comber įspėjo Turkijos vyriau
sybę, kad atšaukimas uždraudi
mo auginti opiumo aguonas tu
rės tragišką įtaką kovai prieš 
narkotikų naudojimą. Amerika 
moka Turkijai kompensaciją

Argentinoje lankėsi kaimyninio Urugvajaus prezidentas. Nuotraukoje Argentinos 
prezidentas Peronas sveikina svečią Juan Bordaberry. Argentinos palicija suėmė 

30 kairiųjų peronistu, kurie planavę abu prezidentus nužudyti parado metu.

IRANO ŠACHAS PAŽADĖJO PARAMA 
IŠ SAVO DIDELIU NAFTOS PAJAMŲ

TEHERANAS. — Irano šachas Riza Pahlevi diskusijose su 
Pasaulio Banko prezidentu Robertu McNamara pasiūlė steigti 
tarptautinį fondą, kuriame dalyvautų 12 pramonės valstybių ir 
12 naftą gaminančių valstybių. Pats Iranas yra pasiruošęs įnešti 
į tokį fondą vieną bilijoną dolerių. Tais pinigais būtų šelpiamos 
neturtingos pasaulio valstybės, kurioms labai pakenkė naftos 
kainų pakėlimas.

EGIPTAS /IŠVALO SUEZO KANALU
KAIRAS. — Egipto atsistatymo ministeris Osman Ahmed 

Osman paskelbė, kad iš Suezo kanalo jau išvalytos minos ir ne- 
sprogę artilerijos Sviediniai kelių mylių ruože, šis darbas užtruks 
apie 60 dienų, nes daug kur minos yra giliai kanalo dugno dumble. 
Minas išvalius teks sustiprinti kanalo krantus, pagilinti dugną, 
kas paims dar 6 mėnesius laiko. Spalio mėnesi bus galima pra
dėti kanalą naudoti, pažadėjo ministeris. j
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JAV ambasadorius 
atvyko Į Maskvą

AlASKVA. — Naujas Ameri
kos ambasadorius Sovietų Są
jungoje Walter Stoessel jau at
vyko i Maskvą, kur ji pasitiko 
protokolo šefas Dimitri jus Ni-. 
kiforovas ir apie 50 amerikiečių, 
ambasados tarnautojų ir jų žmo
nų. Ambasadorius pasakė kal
bėjęs su prezidentu Nixonu prieš 
išvykdamas ir atvežąs sovietų 
vadams geriausius prezidento 
linkėjimus.

Amerikos ambasadoriaus Mas
kvoje nebuvo nuo pernai sausio 
mėn., kada pasitraukė Jacob 
Beam. Visus reikalus tvarkė 
Adolf Dubs, ambasados charge 
d’affaires.

Ambasadorius Stoesselis jau 
dviem atvejais tarnavo Maskvos 
ambasadoje, po to buvo ambasa
doriumi Varšuvoje ir paskutiniu 
metu buvo sekretoriaus asisten
tas Europos reikalams.

35.7 mil. dol., kad ji neleistu Osmanas, prieš ateidamas į 
auginti tų aguonų, iŠ kurių ga< v^iausybę^&rvo didelis staty- 
minamas heroinas.' Prieš uždrau- jbos kontraktdrius, kuriam vy- 
džiantjas auginti, Turkijoje apie Gausybė leidot privačiai veikti, 
100,000 ūkininkų iš aguonų tik nors kitos Panašios bendrovės 
ir gyveno. Apie 80% viso heroi- buvo nacionalizudtos. Jam hu
no, atvežamo į Ameriką, buvo Pavesta vadovauti 35,000 dar- 
kilę Turkijos aguonų laukuose, i bininkų, kurie rusij inžinierių

MASKVA. — Ketvirtadienį priežiūrojestatėAswanoužtvan- 
sovietų premjeras Aleksejus Ko- 
syginas šventė 70 metų sukak
tį. Ta proga jis buvo apdovano- ryti Suezo kanalą, bet atstatyti 
tas antru Lenino ordinu ir So- ir prie jo stovinčius keturis mie- 
cialistinio Darbo Herojaus ordi- stus: Port Saida, Quantara, Is- 
nu. Kremliaus pareiškimas gy- mailiją ir Suezą. šie darbai už- 
rė jį už didelius nuopelnus ko- truks penkeris metus ir kainuos 
munistų partijai ir sovietų vals- apie 6 bil. dol., pareiškė minis- 
tybei ir už atsidavimą “aukš- teris. Jam reikės apie 100,000 
tiems marksizmo-leninizmo ide- darbininkų. Sueze darbai jau 
alams”. _ {pradėti, išvalant gatvėse namų

WASHINGTONAS:'— Laimė- griuvėsius.
jęs Grand Rapids apylinkėje rin- judinti pagrindinėje Suezo gat- 
kimus į kongresą demokratas Ri- vėje dviejų sudegusių Izraelio 
chard VanderVeen po priesaikos tankų, kurie bus palikti kaip pa- 
Atstovų Rūmuose pasakė, kad 
prabilo tylioji dauguma ir jos 
žodis yra. aiškus — Nixonas ne
gali mums vadovauti, jis turi 
pasitraukti. Grand Rapids dis- 
triktas, kuriam ilgą laiką atsto
vavo viceprezidentas Gerald 
Ford, jau labai seniai neturėjo 
demokrato atstovo.

CORPUS CHRISTI. — Te
xas jūrų laivyno aviacijos ba
zėje piloto “sparnus” gavo pir-] 
ma laivyno lakūnė moteris, 25 
m. Barbara Allen. Ji paskirta į 
oro transnorto eskadrilę. Ji bu
vo viena iŠ aštuonių merginų pa
tekusiu į karo laivyno lakūnų 
mokyklą. Viena turėjo pasi
traukti, nes ji lėktuve susirgda- jeras Souvanna Phouma pareiš- 
vo, viena ištekėjo už savo in- kė> kad koalicinė I^oso vyriau- 
struktoriaus, dar penkios tebėra sybė bus sudaryta iki- kovo 5 
mokykloje. ' Į d. Po didelių audrų ateina ra-

WASHINGTONAS. — Admi- mios dienos ir taika, pasakė 
rolas Robert Welander paneigė premjeras, kuris laikomas neu- 
senato komitete jūrininko Rad- traliu būsimoje vyriausybėje, 
fordo teigimą, kad admirolas įsa- kur .bus dešiniųjų partijų ir ko- 
kęs jūrininkui, kuris dirbo Bal- munistų atstovai.
tuose Rūmuose ryšių įstaigoje Jau 20 metų, kai trijų milijo- 
rinkti slaptas žinias ir teikti jas nų Laoso tauta gyvena karo sto- 
kariuomenės štabui. Admirolas ( vyje. Komunistams nepavyko 
tačiau pripažino, kad jis du slap- f užkariauti valstybės jėga, tačiau 
tų dokumentų kopijų vokus pa- jų nuolatinis, karo žygis privertė 
ėmė iš Radfordo ir perdavė šta-' valdžią ieškoti su jais kompro- 
bui. mišo ir koalicinės vyriausybės.

Vakar Baltimore aerodro
me apie 40 metų vyras bandė pa
grobti keleivinį lėktuvą. Susi
šaudyme žuvo lakūno padėjėjas, 
aerodromo sargybinis ir pats pi
ratas. Lakūnas ir kiti du asme- 1 
nys buvo sužeisti. Be revolve-

Musulmonai bando 
paveikti Bengaliją 
DACCA. — Prieš atidarant 

pasaulio musulmonų valstybių 
konferenciją, septynių atstovų 
delegacija nuvyko į Bengaliją, 
siekdama paskutiniu momentu 
prikalbinti Bengalijos premjerą 
Rahmaną taikintis su Pakista
nu. Bengalijai tereikia paskelb
ti, kad ji neteis buvusių Pakis
tano valdininkų ir kariškių, ku
rių Bengalijoje yra 195. Tuo at
veju Pakistanas pakviestų ir 
Bengaliją į musulmonų vadų 
konvenciją.

Musulmonų delegacijai vado
vauja Kuwaito užsienio reikalų > 
ministeris šeikas Sabah al Ah
mad. Kartu su juo nuvyko Li
bano, Somali jos ministerial, Al- 
žiro užsienio ministerijos sek-

I retorius, Senegalo ambasado
rius Irane, musulmonu lygos sek- 

i retorius ir Palestinos Išlaisvi
nimo organizacijos atstovas.-

Musulmonų konferencijon at-

Egiptas planuoja ne tik atida-

Osmanas įsakė ne

minklas. Jo apskaičiavimu prie 
Suezo kanalo sugrįš ne tik visi 
ten anksčiau gyvenę žmonės, bet 
gyventojų skaičius visu trečda
liu padidės. Po kanalu Į Sina
jaus pusę bus iškasti penki tu
neliai ir į Sinajaus nederlingus 
smėlynus bus atvestas vanduo 
iš Nilo specialiais vamzdžiais, 
kad Sinajuje galėtų gyventi ir 
žemdirbiai.

■**1 Solžeiiicinas 
išvyko Norvegijon 
ŽENEVA. — Ištremtas sovie

tų rašytojas Aleksandras Solže- 
nicinas išvažiavo traukiniu iš 
Šveicarijos Į Daniją. Korespon
dentams pavyko sužinoti,tkad jis 
Norvegijos ambasadoje gavo vi
zą trims mėnesiams. Norvegi
jos premjeras Trygve Bratelli 
pasakė, kad Norvegija mielai 
priimtų rašytoją, jei jis norėtų 
Norvegijoje pastoviai Įsikurti. 
Spėjama, kad Solženicinas iš Ko
penhagos važiuos Į Norvegiją.

Solženicino advokatas Fritz 
Hebb pasakė korespondentams, 
kad rašytojas' visą laiką norė
jęs apsigyventi Norvegijoje, ta
čiau kurioje Norvegijos dalyje, 
jis nežinąs.

McNamara pareiškė spaudai, 
kad Irano pasiūlymas gali būti 
pasauliui nemažiau svarbus, 
kaip buvo svarbus Marshallo 
Planas Europos atstatymui.

Irano finansų min? Amouze- 
gar paaiškino, kad šacho plane 
24 turtingesnės pasaulio valsty
bės sudėtų po lygią sumą į 3-jų 
bilijonų fondą. Tuo atveju ir 
atskirų valstybių kontribucijos 
nebūtų per didelės ir vargingo
sios šalys turėtų kur kreiptis ne
laimės atveju.

Pats Iranas lengvai gali būti 
toks geraširdiškas, nes jo paja
mos už naftą šiais metais ga
li atnešti apie 20 bilijonų dol., 
o Saudi Arabija gali užd.r^ti d r 
daugiau. Irano šachas pasiūlė, 
kad šitokį fondą tvarkytų ir pa
skolas bei kreditus duotų Pasau
lio Bankas ir Tarptautinis Valiu
tos fondas, kurio direktorius Jo
hannes Witteveen irgi buvo Ira
ne su McNamara.

Ateinančia savaite McNama
ra vyks Į Egiptą ir i kitas arabų 
valstybes.

rio banditas turijo fr bombą, kU- Įvyk(>' ■ ggįį
n buvo išardyta. „ IFaisalas, Alžiro, Sirijos,' Tiį'ip-

• Paryžiaus aukso kaina pa
kilo iki rekordinio 168 doL už 
unciją. Prie kilimo prisidėjo ir 
kasyklų streikas Pietų Afrikoje., Ii visai nebūti duonos.

Baigia sudaryti 
Laoso vyriausybę

’ VIENTIANE. — Laoso prem-

jfei 1

ri buvo išardyta. - y
® Britanijoje didelę sensaci- fo įr Libijos prezidentai.

ją sukėlė vyriausybės kainų ta-! Konferencijos dalyviai pabrė- 
ryba paskelbusi, kad britų ang- gia savo didėjančią pasaulyje 
liakasių reikalaujami algų pake-' įtaką, ekonominę galią ir augan- 
limai yra teisėti. Buvusi pad a- gją politinę jėgą^ ji atsirado 
ryta klaida apskaičiuojant, kiek (“naftos ginklų” vartojime ir jos 
kasyklų darbininkai uždirba, atsisakyti musulmonai nesiren- 
Darbininkų reikalavimai neper-1 gją. Įdomu, kad šalia arabų naf- 
žengę valdžios nustatytų ribų.
Išeina, kad visa krizė, trijų die
nų savaitė, streikas ir parlamen
to rinkimai buvo be reikalo ir jų 
galima buvo išvengti, jei ne biu
rokratų klaida.
• Atlanto laikraščio pagrob

tas redaktorius Murphy bus iš
vaduotas iš Revoliucinės Armi- i 
jos. Paaiškėjo, kad ta grupė yra 
radikalai dešinieji, kurie kaltina 
Amerikos spaudą dideliu kairu
mu ir liberalizmu. Laikraščio 
leidėjai sutikę sumokėti už re
daktoriaus paleidimą 700,000 dot

® Amerikos kepyklų sąjun-
ga skelbia, kad jei vyriausybė pareiškė, kad Argentinai ne- 
netaupys kviečių šį pavasarį ga- lengva susitarti su arabais dėl

j naftos pristatymo, nes Argen
tinos vyriausybėje yra žydų. 
Arabai nemėgsta gauti telegra
mų ir raštų, ant kurių yra žydų 
parašai.

Argentinoje niekam nepaslap- 
tis, apie ką sekretorius kalbėjo, 

j nes vyriausybėje tik vienas fi- 
nansų ministeris Jose Ber Gel- 
bard yra žydų kilmės. Sakoma, 
kad tarp finansų ministerio ir 
Perono sekretoriaus vykstan
čios varžybos dėl politinės įtakos.

Rega neseniai grįžo iš Libijos 
ir pranešė, kad Libija parduos 
Argentinai 3 mil. tonų naftos 
ir pirks iš Argentinos 190,000 
tonu kviečiu. & a

tos valstybių musulmonų konfe
rencijoje dalyvauja ir kitos , dvi 
žymios naftos gamintojos: Ira
nas ir Indonezija.

Argentinos žydai 
ir arabu nafta

BUENOS AIRES. — Argenti
nos prezidento Perono asmeninis 
sekretorius Jose Lopez Rega yra 
įtakinga asmenybė ir jo pareiš
kimas apie Argentinos žydus su
kėlė didelį susidomėjimą. Jis

Nauja Jugoslavijos 
konstitucija

BELGRADAS. — Jugoslavija 
priėmė naują konstituciją, jau 
ketvirtą po II-jo Pasaulinio ka
ro. Jos tekstas nepaskelbtas, ta
čiau komunistų partijos spauda 
rašo apie didesnes darbininkų ta
rybų galias Įmonėse, apie ekono
mikos decentralizavimą. Kai ku
rios konstitucijos vietos panašios 
į darbininkų-darbdavių sutarti. 
Nustatyta, kad darbininkai ne
gali dirbti daugiau kaip 42 vai. 
per savaitę. Jie turi gauti 
dienų atostogų per metus.

Konstitucija buvo sutikta 
patrankų šūviais, sirenomis
vėliavomis. Šia proga Jugoslavi
ją aplankė Kubos premjeroj bro
lis Raul Castro ir pabėgęs iš Či
lės socialistų vadas Carlos Alta
mirano.

18

su
ir

x ■

LIMA. — Peru prezidentas 
Juan Velasco pasakė, kad Peru 
neseniai pirmą kartą pirko tan
kų ir kitų ginklų iš Sovietų Są
jungos.

Du Indijos vaikai Bodh Gaya šventykloje p* ii ima uždegtas žvakes, 
kurios kartu su Šventintais ryžiais, vandeniu ir šventomis žolėmis 

išdalinamos neturtingiems gyventojams po šventinimo iškilmių.

• Čikagoje pragyvenimo kai
nos per sausio mėn. vėl pakilo 

Į 1.4% — didžiausias mėnesinis 
pakilimas per 26 metus.

Konstitucija numato, kad pre
zidentui Tito mirus, jo vietą už
ims pasikeisdami devyni Prezi
dentinės Tarybos nariai.

GeiseI sudarė 
savo kabinėta

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijos išrinktas prezidentas gen. 
Ernesto GeiseI, kuris pareigas 
perims kovo 15 d., paskelbė sa
vo ministerių kabinetą,'leuriam 
vadovaus kitas generolas Golbe- 
ry Couto e Silva. Kabinete svar
biausias pakeitimas yra vidaus 
reikalų ministerijoje, kur ateina 
naujas žmogus Armando Falcao, 
buvęs vidaus ministerių dar prie 
kairiųjų prezidento Juscelino Ku- 
bitschek.

Laukiama, kad Brazilija to
liau žygiuos ekonomikos ugdymo 
keliu ir politikos nepakeis. Cou
to e Silva pažadėjo baigti tiesio
ginę spaudos cenzūrą ir steigtis 
pašalinti socialinį neteisingumą.

sutartis.su


PAREIGŪNU NUOTYKIAI
UFO bandė pagrobti kariškų helikopterį?

keti niekas neverčia ir ne-Įmyn kai keistasis 
r.’, bet policijos viršininkams, 
fams, lėktuvų pilotams ir

skraiduolis 
bebuvo per kokias 500 pėdų ats
tu. Keistasis skraiduolis, kurį 
ir kap. Clyne vadina UFO, tuo 
momentu padarė tai, ka nė vie
nas iš šių keturių lakūnų nieka
dos nebuvo regėję nei girdėję 
lėktuvą darant. Kap. Coyne pa
sakė: “Skridęs 600 mylių per 
vai. greičiu tas UFO staiga su
lėtino greitį, prisiderindamas! 
prie helikopterio greičio — 100! 

j mylių per valandą vienodu tem- j 
pu viršum helikopterio skrisda
mas”.

Keturiems kariškiams lakū-' 
nams iš nuostabos ir veidai išty
so. UFO buvo cigaro fonuos, l 
metalinės pilkos spalvos, su kau
buriu (kupolu viršuje), aiškino! 
piloto padėjėjas leitn. Arrigon

sin 
šer
Oru Pajėgų aviatoriams nepato
gu netikėti, kai jie pergyveni-, 
mus atpasakoja .savo viršinin- 
k ifh raportų formoje, iš eilės 
tok ų raportų charakteringas 
yri pergyvenimas keturių JAV 
amt jos helikopterio (malūn- 
spiirn’o) įgulos vyrų praeitų me
tų s lalio 18 dieną 11:10 vai. nak- 
t'es šiurpus pergyvenimas 2,500 
I ėdu aukštumoje rytiniame Ohio 
vai t'jos gale skrendant apie 50 
Bi' l ų nuo savo bazės, esančios 
Cle e’ando Hopkins aerodrome.

’ o helikopterio pilotąs kapi- 
ten is I arry Coyne, netikėjo jo- 
k a s “skraidančiais objektais”, 
b :t po patirties spalio 18 naktį
prideda abejoti savo netikėja Jeazi, o ketvirtasis įgulos narys

John Healey pridūrė; “Jis buvo 
lygiai toks, kaip matydavau UFO 
braižinius laikraščiuose. Buvo 
apie 60 pėdų ilgumo, jokių lan
gų ar atidaromų dalių nesimatė. 
Iš pirmo buvo matyti tik vieną 
raudona šviesa UFO pirmagaly-' 
žiaus, Armijos 316-to medaliri 
je, bet tuojau iš kito gąlo' pasi-> 
rodė žalia šviesa, kuri įTįnus at
sisukusi peršvietė helikopterio- 
kabiną”. " >.

Pakybojęs viršum helikopte
rio keletą sekundžių tas . “nepa
žįstamas skraidantis objektas” 
staiga kilsterėjo ir didelių grei
čiu nuskrido į šiaurę.

Tam prajovui nuskridus pa
aiškėjo kįtas neįtikėtinąs daly
kas.

Vengdamas su tuo UFO su
sidūrimo, kapitonas Coyhe he
likopterį iš pustrečio tūkstančio 
pėdų aukščio paleido vjs.ii grei
tumu smigti žemyn ir kai tas ob
jektas priskrido arčiausią!, he
likopteris bebuvo 1,500 pėdų 
aukštyje. Bet UFO vos tik paki-

m u.
. ( rižtant tą naktį iš Columbus, 
he kopterio įgulos viršininkas 
Tohert Yanasek pirmasis paste* 
bėjo kažką nepaprastą artėjant.

š pamačiau horizonte iš de
šinės pusės rauacną šviesą, ku
ri nepaprastai greitai artėjo, ir 
parodžiau kapitonui (Coyne) 
fare škė seržantas Yanasek.

Kapitonas Coyne, 35 metų am- 
ž'aus. Armijos 316-to med. dali- 
n'o komanderis, paliudijo: “Aš 
pamačiau, kad ta šviesa skren
da mūsų pusėn daugiau kaip 600 
mylių per valandą greičiu ir pa
manęs. kad tai yra sprausminis 
"kovos lėktuvas iš netolimos 
L'ansfield Oro Pajėgų bazės tuč 
tuojau per radiją perspėjau ba
zę, kad prilaikytu savo lėktuvą 
toliau nuo mūsų. Bet kol Susi
s'ekiau su baze, ta šviesa buvo 
jau visiškai arti ir staiga mano 
radijas nutilo, visiškai “mirė”. 
Tas keistasis lėktuvas jau buvo 
tiek arti, kad turėjau griebtis 
žygio išvengti susidūrimo.

Kap. Clyne staiga nėrė že- lūs skristi tolyn, patikrinus ai-

..

I

JAV sanitarinio helikopterio pilotas kap. Larry Coyne (kairėje) su įpulos 
viršininku Robert. Yanasak kalbasi apie da up baimės įvariusi susitikima 

' su ŲFO.

timetrą pasirodė, Kad helikopteri mi ir pasitikimi, patyrę stebėto^
ris yra 3,800 pėdų .ąukštyje;, 
reiškia, kad per tą keletą sekun-. 
džių helikopteris^ jau bebuvęs 
1,500 pėdų aukštyje, pakilo 2,- 
500 pėdų aukštyn.’. Joks žemiš
kas lėktuvas per keletą sekun
džių tokio pakilimo negali pada
ryti. Vienintelis jšaiškinimąs, 
kad UFO kažkokiu būdu lyg'mil; 
žino ranka helikopterį buvo ke
lių sekučių bėgyje iškėlęs 2,500 
pėdų! }„....

“Jei būčiau skridęs vienas, ne
būčiau niekam nei žodžio sakęs, 
nes būtų palaikę mane išprotė
jusiu, o gal būčiau, if; . tarnybos 
netekęs”,, baigė kap. Qpynet o jo 
viršininkas gen. leįtn. Edward 
Creed pareiškė;

Aš turiu štai X& pridurti.: vi
si šie vyrai yra visiškai patiki-

GCI.Q

miesto centro
.Edvardas Šumanas, respubli

konų kandidatas į JAV kongre- 
gaąą, Vasario 16 — Lietuvos ne
priklausomybės atstatymo pro
ga suruošė lietuvių demonstra
ciją. Dalyvavo virš šimto lietu
vių, dauguma Marquette Parko 
namų savininkų organizacijos 
nąr|ų. Demonstrantai buvo gin
kluoti plakatais. Plakatai kal
bėjo j žiūrovus: “žiaurieji Ru
sijos tironai, grąžinkite laisvę 
Lietuvai, “Grąžinkite tūkstan
čius lietuvių likusių gyvų Sibi
ro pragare”, “Sustokite perse
kioję religiją praktikuojančius 
lietuvius", "Jūs ištrėmėte Sol- 
šenięiną — Nobelio premijos 
laureatą, kovotoją už. Rusijos 
Žmonių laisvę, bet jūs neištrem- 
site jo pasėto laisvės troškimo 
sėklos iš žmonių širdžių” ir kt.

Į Demonstrantų grupė nebuvo 
didelė, bet įspūdinga. Praėjo 
šimtai žiūrovų, daugelis sustojo 
ir galvojo, ar toks yra Rusijos 
rajus? Juk čia likę gyvi liudi
ninkai, kitas plakatas kalbėjo 
apie Rusijos tironu rėžimo už
darytą j kalėjimu lietuvį. Simą 
Kudirką, .bęt neuždarė jo .laisvės

tūkstančius Amerikos žmonių 
ausis, ir jie reiki lietuviams už
uojautą.

Baigmėje A. Šumanas, pasa
kė atitinkamą kalbą ir išreiškė 
savo įsitikinimą, kad demonstra
cijomis yra galima daugiau lai
mėti, negu kalbomis.

Jurgis Breivė, kalbėdamas į de
monstrantus, apgailestavo, kad 
toks mažas jų skaičius, primin
damas, kad Lietuvos žmonių vil
tys yra sudėtos į lietuvius išei
vius ir, kad jie laukia iš mūsų 
daugiau moralinės paramos.

Vėliau buvo sudeginta Ruai-

jos raudona vėliava ir sugie-

Siaeya Pailąba

ŽMONOS LINKĖJIMAS

Tūlas- keliaujantis vąrtąlga, 
kuris kaimyniniuose miesteliuo
se turgadieniais pardavinėja 
darbo rūbus, kartą vykdamas į 
būsimu didelį jomarką ypač daug 
paruošė kelnių, nes buvo vasa
ros darbymetės sezonus ir kej- 
nių paklausa buvo didelė; Jį išly
dint! žmona palinkėjo:

— Laimingos kelionės. Duok 
Dieve, kad grįžtum be kelmų.

CRANE SAVINGS and Loan Association

ą. a, PIETKIEWICZ F/bk.
4/ and Rockwell Street 
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7
 Mokama 4 mėty

Certifikatams.
Mažiausia $5z000

— ar daugiau.

j

It might be well that you check into 
one of our six savings plans.

When weighing your future goals 
against what you've saved — is it 
enough?

7%7
YEARLY

Į Hll
uM/z-.

jai,, atitarnavę Vietnamo kare, 
bet ką jie šiuo ątveju patyrė, jie . . . . ..
buvo nejuokais išgąsdinti. Ir ąt-1 troriŪTOO Uętuvąi-.- Prayažiuo- 
minkite, aviatoriai kai skrenda - užrašus,
—negeria!”

Skylab astronautai matė UFO

Aukso mėnulyje kasti astro
nautai apie savo "pastebėjimus 
labai šykščiai tekalba, bet vieni 
iš pirmųjų Apollo''įgulų. pasisa
kė sykį buvę “liepsnojančių mu^ 
sėlių” spiečiaus "apnikti. Tatai 
pavyko “išaiškinti” esą Apollo 
erdvėlaivio išorės dažai buvo at- 
silupinėję ir užsidegę (?), Ta
čiau trijų mėnesjų skraidymo 
270 mylių aukštyje’aplink žemę 
Skylab Iii astronautai prisipa
žino vieną kartis matę UFO, kad 
ir iš tolo.

Mokslinis 
riot pasakė: 
pilotas Jack 
per langą pamatėm labai didelę 
raudoną “žvaigždę”•'Ji-buvo daug 
šviesesnė ir didesnė už Jupiterį 
iri ’kitas'1 planetai pridarė raus
vą atašvaistę, nors >buvo aukšto
kai viršum horizonto. Mes ją 
pastebėjome apie it!O' ■ minučių 
prieš saulės nusileidimą. Ji lė
tai sukosi, kas buvcąnaątyti iš jos 
šviesų, kurios darėši>’šviesesnės 
ir tamsesnės kas 1Q sekundžių”. 
Astronautai gavo -tą skraiduolį 
stebėti apie 10 minučių, kote jų 
“dangaus laboratoriją” (Skyiąb) 
įskrido į žemės šešėlį — nakties 
tamsą. 5-; '. .

Regėjimas įvyko praeitą rug
sėjo mėnesį ir liko neišaiškinta 
misterija. ’ . J, Pr.

ne vjęnas išeidavę iš būrio ir 
klausė, kokia tairta. Lietu va, jei 
tiek daug pukeptėjo nuo Rusi
jos rėžimo? Daugybės TV at
stovų filmavo protestuotojų jun
ginį, laikraščių reporteriai pasi- 
gaųdydami fotogrąfavo plakatų 
užrašus. Reikia tikėti, kad de
monstracijos atgarsiai pasieks

Tei LAfqyette 3-1083 
AUTOMOBILIAMS
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1 / > mokama T mėty
x/2 certifikątafns.
z Mažiausią $1<000 

ar daugiau.

ON INVESTMENT 
ACCOUNTS

duodą dividendus už Visą menesį

Each plan earns a different high rate 
of interest and is backed by good old 
fashion service and protected by re
serves that are more than twice the 
legal requirement.

77,
YEARLY

6W
YEARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
55,000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7 90 % .
oa mtertjt accumulated Hr 4 yr

CERTIFICATE ACCOUNTS’ 
$1.000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7 
on interest accumulated for 1 yr

CERTIFICATE ACCOUNTS’ 
$1,000 Or More 30 Moath Maturity 
YIELD INCREASES TO 7 0S% 
on interest accumulated for 1 yr.

Come in and ask our savings coun
selors about our savings programs. 
They are ready to help you choose 
the plan that's best for you.

6vz7
YEARLY

/H /o
YEARLY

U
YtARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS’ 
$1 300 Or More 1 Year Mofunty * /.. 
YIELD INCREASES TO 6 Vj

interest ec cumulated I gr.

CERTIFICATE ACCOUNTS’*
$1,000 Or More 90 Dey Maturity 
YIELD INCREa$£$ TO 6002% 
on interest OC< ululated for I yr.

passbook savings • Z
Interest Fo’d to the Date of W«t5dro~a< 
YIELD lNatfA$E$ TO 5 39% 
on .nteresf atcarrMfloted for I yr 7

1

Founded 1909
Assets over $198,000,000.00
Reserves over $18,000,000.00
Celebrating our 65th year

tffSlflNDĄRD
FEDER/M.

S/tt/lNGS
4192 Archer Avenue <dt Sacramento) 

Chicago, Illinois 60632 - 847-1140

'A substantial interest penalty is required for early withdrawal. SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAlI5tE)iAS

pilotas Owen Gar- 
“ Jack? astronautas 
Lousfria) pirmasis

Pimgai idęn prieš menesio 15 d
DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI, 

Pr^špme aplankyti naują mūšy namą.

V ALAN DUS; pirmad. u ^etvifl. ^:Q0 rylų — 8,ju vąfc,, | 
Anirad it penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šešta 
dieniais 9:00 ryto — 13:OQ dienps. Trečiadieniais už- I ' 
daryta - . ' ? .

-š ?

MATTRESS CO.

. Here are 6 reasons why

Made wrth petenfM

Steriguard 
Treated

Arrlet
Border

tP Edge 
firmness

Quality 
matching 
boxspring

24 
Side 
Supports

Heavy gauge 
innerspring 
unit

sl&piftg. That's why ww'd Med you to try rt is 
your own home for 3Q days. Feel bow 
fully comfortable it is... how rested you'll fed 
in the morning. Chiropractic.M the most contort* 
able investment yoe'į over make*.

Chiropractic
i| your best bedding buy!

žmona matomai jaudinosi,-kai 
keliantis i viršų jos vyras akių 
nenuleidžia nuo vienos gana gra
žios moters žmonių j prisikimšu- 
siame elevatoriuje. ' Staiga ta 
gražioji moteris atsisukusi tvo
jo plokščia ranka tam vyrui per 
veidą garsiai pasakydama; “Tai 
tamsta pamoka negųaibyti mer
gaičių!” .

Išlipus iš elevatoriaus vyras, 
kurs tebeatrodė lyg pritrenktas, 
pradėjo aiškintis žmonai: šven
ta teisybė, aš jai negnybiau...”

“žinau”, atsakė žmona. “Aš 
tai padariau”.

ASILO TITULAS
Paprastai asilas yra laikomas 

neprotingu gyvuliu. f
Tačiau iš tikrųjų asilas nėra 

paikas. Savo tėvynėje Arijoje ir 
Afrikoje asilas yra labai vertina
mas ir branginamas dėl daugelio 
gerų ypatybių. Jis yra protin
gas, darbštus, kantrūs ir kuklus 
gyvulys. L ...

■ Senovės Rytuose asilas buvo 
ypač gerbiamas už drąsą ir par 
tvarumu kovose. -

Vienam karuose nąraumu pa
sižymėjusiam arabų kalifui bu
vo suteiktas “Asilo” titulas.

JY23 T-fal uffe-
Your money compleiely 
refunded, if you are' not 

satisfied. Try the 7.
Chiropractic® 
mattress in 

your own home

...you’ll feel . 
the difference!

Mattress Conss-ucbos

•WO EDGEUC
« V3 MORE SL£€P
* WO CENTER SAG
•MEAT BFOSeaeAfi MJKftW

COME IN TODAY!
ft

Sa KEDZ1E AVĖ. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVĘNINGS

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.SATURDAY, FEBRUARY 33, 1974 }



H m-i g x v « * t - y '1 f ......... .
į . * ’” ^T

nariu susi-

PAKETAI-DOVANOS

BMT, EE arba RR.

arba į bet kurią musų atstovybę bei skyrių

NUKRITO

"NAUJIENOS " BOLŠEVIKAMS
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SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM

lemas automobiliam

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

PER ANNUM

PASSBOOK 
ACCOUNTS

PER ANNUM 

$5000 or more 
2 year min.

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

Passbook Savings. 
Alt accounts com 
pounded daily 

paid quarterly/

PER ANNUM

45000 or more 
minimum

30 months

PEA ANNUM
*- certificates
$5000 or more

4 year min.

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

4 Years Savings 
Certificate 

(Minimum $5,000).

LOAN ASSOCIATION
-Z4C ARCHER AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 
PHONE: 254-4471

OMAHA, NEBR. 68107' 
5524 S. 32nd St.

731-8577

PITTSBURGH, f*A. 15222
346 Third Ave.

GR 1-3712

LOS ANGELES, CALIF. 90026 
2841 Sunset Blvd.

382-1568

SAN FRANCISCO, CALIF. 94122 
1236

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius . darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus.' Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną,'neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

tų realiąją politiką, kiwi “netu
ri tolerancijos nė pasigailėjimo”. 
Rytojus pareikalausiąs dar di
desnio įtempimo ir todėl turi
me labiau suglausti gretas. Kvie
tė prie tolerancijos. Siūlė leisti 
dirbti visiems, kas tik nori ir 
gali dirbti. 1
mesį kreipti į jaunąją kartą. Esą, 
tie, kurie vaikų nutautimą tei
sina svetima aplinka, nėra nuo
širdūs. Pavyzdžiais statė tau
tos atgimimo pirmūnus (minėjo 
keletą ar kelioliką pavardžių), 
kurie irgi buvo svetimoje aplin
koje (rusiškoje) mokslinti, o iš-

paskaitą ir A
rinkimą.

Architektas — dailininkas Al 
gimantas Bublys skaitys paskai

Nuo

. Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
■Tumę už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume; būti Jums, naudingi 
ir ateityje.

Sąskaitos apdraustos iki 
$20,000.
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chitektūrą. Paskaita bus pailius
truota skaidrėmis.

Visi lietuviai, o ypač inžinie
riai ir architektai, kviečiami į 
šią paskaitą.

Tuojau po paskaitos įvyks 
trumpas ALIAS Detroito sky
riaus narių susirinkimas, kurio 
metu svarstoma s-gos praplėti
mo klausimas, įtraukiant plates
nius profesionalų sluoksnius į są
junga: fizikus, matematikus, 
biochemikus, biologus, geologus, 
agronomus, miškininkus ir dau
gelį kitų specialybių.

Į paskaitą įėjimas nemokamas.
A. Sukauskas

x Mes padidinome savo štabą greitai tvarkyti jūsų siuntas.
K Duokite mums savo siuntinius. Mes viską atliksim jų
< pristatymui.

• Pas biržos spekuliantą įpuola 
tarnautojas:

— Pone,.--.ponia -.nukrito nuo 
laiptų! .

Spekuliantas net neatsikvė
pęs riktelėjo: i

— Tuojau parduoti!

9th Avenue 
LO 4-7981

TRENTON, N. J. 08611 
730 Liberty Street 

LY 9-9163

WORCESTER, MASS. 01604 
82 Harrison Street 

798-3347

PARMA, OHIO 44134 
5432 State Road 

7493033

ROCHESTER, N. Y. 14621 
683 Hudson Ave. 

BA 5-5923

VINELAND, N. J. 08360
Parish Hail 
West Landis Ave. 
Tel.: (609) 696-9796.

(Open only Fridays from 11 until 
8 P. M.).

SEATTLE, WASH. 98125 
11551 — 6th Place, N. E. 

EM 3-5556.

SOUTH RIVER, N. J. 08882 
168 Whitehead Ave.

257-2113

(Tęsinys)
Dvi įdomios, inteligentiškos 

kalbos

bą, ieškojimus. Jaunimas visa
da yra novatorius.

Tokios, maždaug, kai kurios 
pagrindinės prelegento mintys. 
Tik mano Čia atpasakotos apgrai- 
bom, savais žodžiais. V. Adam
kus kalbėjo intelektualiai, aka
demiškai, vietomis filosofiškai, 
bet kartu ir suprantamai. Tik ta 
skuba, sakau, man trukdė žymė
tis. Per 25 minutes jis pasakė 
nepaprastai daug.

Ir dabar sekė ilgos, ilgos ova
cijos. Du kalbėtojai užtruko tris 
valandos ketvirčius. Jie niekam 
neprailgo. Dabar tikrai negir
dėjau priekaištaujant, kad mi
nėjimo kalbos bačkinės, kad vis 
tik šūkavimai, pažadai, tušti 
burbulai. Abiejų prelegentų kal
bos tikriausia, buvo pačios inte
ligentiškiausios visoje Detroito 
Vasario šešioliktųjų minėjimo 
istorijoje. O ne paslaptis, kad, 
pavyzdžiui, Mr. Green į salę pa
teko tik kaip paskutinis skęš- 
tančiojo griebtas šiaudas, kai at
sisakė visa eilė kongreso narių, 
ir kitokių politinių didžiūnų. 
Ateity turėtume vis panašius 
kalbėtojus kviesti, kaip tik ką 
minėtieji. j įfr

Jonas Martišauskas perskai
tė iš anksto paruoštas rezoliuci
jas, kurios buvo priimtos gausiu 
susirinkusiųjų plėjimu. Ar prieš 
rezoliucijų skaitymą, ar tuoj po, 
programos vedėjas paskelbė, kad 
jau Altai surinkta 3,400 dolerių. 
Vėliau, kai ėjau namo ir salėje 
rinkliavą buvo beveik užbaigta,, 
suaukotą^jggma siekė 3,600 dol. 
Tai pora ar^trims šimtais dau
giau, negu pereitais metais.

Spalvingai grakšti meninė 
programa

Aprašydamas Dloco 30-ties 
metų sukaktuves bei V. Adam-, 
kaus pagerbimą, sąmoningai me
tylėj au apie ten atliktą meninę

. V. Adamkui paprašius, jo kal
stą buvo nukelta į galą. Pirmuo
ju trumpai kalbėjo Southfieldo 
tneras D. F. Fracassi. Jaunas, 
matomai tik trisdešimt kelerių 
vyrąs, atrodo, tokias (etninės 
grupės) iškilmes išgyveno ar 
tik ne pirmąjį kartą. Vis dėlto, 
jis surado keletą gražių žodžių 
ir, matomai iš anksto užprašy
tas, perskaitė čia atsineštą savo 
proklamaciją, skelbiančią, kad 
ir Southfielde dabar Lietuvos bei 
lietuvių diena. JJis Jbuvo apdo
vanotas angliška, lietuviškos te
mos knyga (regis, Jurgio Gliau- 
doš “Simu”) ir dėkodamas ge
rokai susijaudino.

• Detroit News dienraščio (ket
virto didžiausio visose JAV) vie
nas iš redaktorių, Mr. David 
Gręen buvo sekantis kalbėtojas. 
Lietuviškai pasisveikinęs, grei
tai privertė publiką suklusti, kai 
ėmė kalbėti apie kardinolo Min- 
ęzenty tragediją ir kritikuoti 
Vatikano realiąją politiką. Pas
kui nukrypo į Solženitsyno atve
jį ir aplamai į sovitetinius disi
dentus. Jis traukė ir traukė iš 
kepurės vis naujas disidentų pa
vardes. žinojo, kur kuris gyvena,

Detroito naujienos 
įdomi paskaita

Amerikos Lietuvių Inžinierių 
ir Architektų S-gos Detroito sky
riaus valdyba ;š. m. kovo mėn. 

Ragino didelį dė-įva^ lO-’SO pamaldų),
Dievo Apvaizdos parapijos Kul
tūriniame Centre ruošia viešą

programą. Pasilikau pabaigai, 
kad suminėčiau visus dviejų die
nų programos dalyvius kartu.

Taigi, šeštadienį, vasario 16 
d., Lietuvių -namuose, Dloco ir 
Valdo Adamkaus pagerbime, dai
navo Windsor© mergaičių Auš
ros kvartetas: Dana Koziilytė, 
Rūta čerškutė, Aldona Tąutke- 
vičiūtė ir Nijolė Giedriūnaitė. 
Joms akordeonu akompanavo 
Kristina Puidaitė. Buvo paža
dėję 5 daineles, bet publika iš
prašė ir šeštąją. Dainų vardai 
nebuvo į programą įrašyti- Juos 
išgirdome iš N. Giedri ūnaitės, 
lūpų. Visos dainos lietuvių kom
pozitorių, lengvos, gražios. Mer
gaitės dainavo laisvai ir įsijaus
damos. Kvartetas (jam vado- 

1 vau j a ponia Valė TaUtkevičiėhė) 
netrukus gastroliuos P. Ameri
koje. Labai gerai, kad daihiiHn- 
kės į sceną išėjo tautiriuosė rū
buose.

Sekmadienį, vasario 17 d., tįib- 
ninė programa po iškilmingojo 
akto buvo atlikta trijų atskirų 

i vienetų. Pirmiausia, P. Ząfdn- 
ka, akompanuojant E. Mykolai
tienei, padainavo keturias dai
nas: J- štarkos Tušti paliktieji 

pamai (žodžiai K. Bradūho), V. 
|K. Banaičio harmon. liaudies dai- 

. ną Gieda gaideliai, V. Kairiūkš
čio Pūtė vėjas ir J. Karoso hafm.

- liaudies dainą Putinėli f-ąūdbha^ 
sis. Gražų tenorą, be jokių ihi- 

I krofonų skambantį’ neretai nu- 
,| stelbė dar nesutvarkytos šildy

mo sistemps ūžesys.

'Galinos Gobienės vedamas 
tautinių šokių ansamblis šilai
nė sušoko Vestuvių polką, Jur
giną, Aštuonytį, Landytinį ir, re
gis, dar vieną ar du šokius bi- 

įsui (trumpam buvau iš salės iš- 
lėjęs, tad nebesu tikras). Prane
šėja — šokių aiškintoja buvo 
'Karolė Veselkaitė. Nors girdė
jau ir šį kartą ponią Gobienę 
pyktaujant ant persiauros sce- 

■ nos, bet šilainės šokėjai, kaip 
į ir visada, kaip ir visur, (mažam 
Į publikos skaičiui, ar dešimčiai 
[tūkstančių) pasirodė puikiau-; 
I šiai, šilainė namie, Detroite šo
ka gana dažnai, bet ji niekada, 
niekada mums nenusibosta ir ne-: 
nusibos. Gegužės mėnesį šilai— 

J nė švęs 25-rių mėtų sukaktį. Tuo; 
I tarpu ruošiasi gastrolėms. ■ •

Visus mus nustebino St. But-, 
kaus šaulių kuopos kanklininkių 
būrelis, kuriam vadovauja Da
nutė Petronienė. Kanklininkės 
labai gražiai atliko keletą Alfon
so Mikulskio komponuotų dainų, 
šis meninis vienetas repetuoti 

. pradėjo, jei neklystu, tik pereitą 
pavasarį ir jau šitokia pažanga 
padaryta.

Kaip matome, išskyrus viduri
niosios kartos solistą dainininką 
ir jo akomponatorę, bei tris vidu
rinės kartos vadoves, Vasario 
16-sios savaitgalio meninės pro
gramos buvo jaunimo atliktos. 
Nieko gražesnio ir tikėtis nega
lėjome.

Užbaigiant
Taigi, užbaigiant Vasario 16- 

sios minėjimą, iš septynių-aštuo- 
nių Šimtų krūtinių galingai nu
skambėjo tautos himnas. Kad 
gi žodžiai “vardan tos Lietuvos, 
vienybė težydi” tikrai taptų rea
lybe!...

Užbaigiant reportažą dar pa
minėtina, kad Detroit News 
dienraštis, paskutinę savaitę 
prieš minėjimą, net du kartu 
apie būsimą įvykį parašė (ar ra
šys po minėjimo, dar nežinau; 
11.18 d. laidoje nieko nebuvo). 
Ir Lietuviškų Melodijų radijas 
(R. Valatka) 11.18, pranešė, kad 
galutinis salėje susiriiiktų au
kų Altai skaičius yra $3,700.

Užbaigiant darau išvadą, kad 
56-jų Vasario šešioliktosios ma
tinių minėjimas Detroite buvo 
vienas iš pačių geriausių per 
daugelį metų.
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Daktaras taip sako
. Dr. Thomas Turner, buv. 

John Hopkins universtieto Bal- 
tfimorėj ' medicinos mokyklos 
dekanas, rašo Amerikos dakta
rų draugijos (AM A) žurnale 
apie patyrimą, kad seniukai, 
gaudami kasdien po pora stiklų 
vyno arba alaus geriau valgo, 
geriau miega ir vaikšto ir yra 
žvalesni bei draugiškesni.

“Eksperimentai parodė, kad 
bonka alaus arba pora stiklų 
sherry seniems žmonėms page
rina apetitą,, ir juos pačius pa
daro gyyeshiais ir sociališkes- 
niais”, sako Dr. Turner. Bosto
no ligoninėje seniems pacien
tams palatoje -esantiems 3-4 se
nukams buvo syki per dieną 
duodama, po bonką alaus. Per 
pora mėnesių visa atmosfera 
palatoje pasikeitė. Skaičius pa
cientų, kuriems apraminti tek
davo panaudoti) “raminančius” 
marškinius, iš 26 sumažėjo iki 
4, galinčių vaikščioti skaičius .iš 
7 padaugėjo iki 27 ir skaičius 
negalėjusių užlaikyti šlapumo iš 
26 sumažėjo iki 9.

kuris suimtas, kuris laisvas, ku
ris ištremtas iš krašto. Nuosta
biai taisyklingai tarė rusiškus 
vardus. Prisiminė Kanados kry
pimą į multikultūrinę politiką 
ir klausė, kodėl JAV-se neturė
tų šitaip būti. Ragino auklėti 
savo jaunąją kartą lietuviškoje 
dvasioje. Baigė su geroku ak
centu, bet aiškiais lietuviškais 
žodžiais: “Aš linkiu jums ilgo, augo lietuvybės vadais. Reikią 
gyvenimo ir neužmiršti savo | atleisti ir toleruoti jaunimo neri- 
krašto”.

Ponui Green kalbant, nebuvo 
kada publikai įsiterpti pritarian
čiais plojimais. Bet kai jis bai
gė, tai plojimų audra tęsėsi po
ra minučių ir publika plojo sus
tojusi. Programos vadovas ir 
jį apdovanojo angliškai-lietuviš- 
ka (t. y. angliška, lietuviško tu
rinio) knyga.

Pagaliau, prie mikrofono pri
ėjo Valdas Adamkus. Nešaukė, 
negestikuliavo, nežadėjo išva
duoti iki vidurio metų. Kalbėjo 
gan skubotai. Kalbėjo iš rašto. 
Bet nė vienas žodis nežuvo, tik 
užsirašinėti buvo nepaprastai 
sunku.

Taip, nežadėjo greit išvažiuo
ti. Liepė į padėtį žiūrėti realiai. 
Sakė, jog ir naujai atsikūrusi 
Lietuva nebebus ta, kuri laisvai 
gyveno 1918-40 metais. Kal
bėjo apie šio krašto ir kitų kraš-

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga
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ALTO DELEGACIJA 
BALTUOSIUOSE

Antradienį, vasario 19 d., dr. 
dr. Kazys Bobelis, ALTo pir
mininkas ir dr. Jonas Genys, 
ALTo atstovas Washingtone, 
dalyvavo konferencijoje Wa
shingtone “International and 
Domestic Policy Briefing”.

Nuo 9 vai. ryto ligi 12 vaL 
syko seminaras, kuriame da
lyvavo ponia Ann Armstrong, 
prezidento Nixono speciali pa
tarėja, kopgresmanas Edward

čio metams numatytų užduočių, ir žemės ūkio darbuo
tojai iki penkmečio pabaigos turi rimtai padirbėti, 
kad likviduotų atsilikimą”. (Tiesa, 1974 m. vas. 14 d., 
2 psl.).

Charazovas primeta internacionalizmą
V. Charazovas, skundu Suslovui ir kritiškais pareiš

kimais rusų kalba leidžiamame komunistų partijos orga
ne, Sniečkų anksčiau nuvaręs į kapus, negu jis pats 
būtų norėjęe nueiti, dabar tapo vyriausiu Maskvos pagei
davimų reiškėju. Jis eina į didesnius partijos susirinki
mus, aiškina svarbiausias doktrinas ir nurodo, ką lietu
viai komunistai turi daryti ir ko vengti.

Charazovas buvo rusų komunistų partijos centro ko
miteto atstovas Lietuvos komunistų partijos cėntro komi
tete. Jo pareiga buvo sekti kiekvieną Antano Sniečkaus 
žingsnį, informuoti Maskvą ir pačiam Sniečkui duoti pa
čias paskutines instrukcijas. Sniečkui mirus, pats Chara
zovas pradėjo eiti į susirinkimus ir sakyti kalbas, kurias 
anksčiau Sniečkui pakišdavo. Laikinai sekretoriaus pa
reigoms buvo paskirtas Maniušis, bet Maskva suprato, 
kad gudas lietuviams netiks. Dabar Maskva apsistojo ties 
Petru Griškevičium, maždaug prieš 50 metų gimusiu Ro
kiškyje. Griškevičius yra baigęs kelis Maskvoje esamus 
partijos narių kursus, karo metu išlaikęs visus ištikimy
bės egzaminus. Kurį laiką jis dirbo Celiabinsko kalchoze, 
tarnavo raudonojoje armijoje ir partizanavo. Vėliau jis 
porą metų redagavo Valstiečių laikraštį ir kurį laiką bu
vo Vilniuje einančios Tiesos redaktoriaus pavaduotojas. 
Kol Griškevičius susipažins su svarbesnėm partijos pir
mojo sekretoriaus pareigom, pastudijuos kylančias pro
blemas, praleis kelias dienas Maskvos paskutinėms ins
trukcijoms gauti, tai tas pareigas dabar eina Charazovas.

Vasario 14 dieną Viliniuje buvo sušaukta Vilniaus ir 
jo apylinkių partinė konferencija, kurioje buvo svarstomi 
ne vien Vilniaus, bet ir kitų Lietuvos miestų komunistams 
svarbūs klausimai. Šioje komunistų konferencijoje daly
vavo, kaip praneša Tiesa, 537 atstovai. Prieš Antrąjį Pa
saulinį karą Vilniuje buvo tiktai keli “Šiaučių gizeliai”, 
tuo tarpu dabar pačiame mieste ir apylinkėse yra apie 
29,000 partijos narių. Toje konferencijoje kalbas sakė 
keli įtakingesni komunistai, bet pačią svarbiausią kalbą 
pasakė Charazovas. Be kitų dalykų Charazovas konferen
cijos dalyviams pranešė sekantį:

“Mus džiugina pastarųjų trejų penkmečio metų 
rezultatai. Per šį laikotarpį respublikos pramonės ga
mybos apimtis padidėjo 27.3%, darbo našumas — maž
daug 20.2%. Šių pagrindinių rodiklių augimo tem
pai buvo šiek tiek didesni už planuotus trejiems me
tams. Tokiu būdu viršplaninės produkcijos realizuo
ta už 316 milijonų rublių. Žemės ūkyje trejų metų 
rezultatai beidrais bruožais yra tokie: visų rūšių 
produkcijos, išskyrus linų pluoštą, valstybinio supir
kimo planai viršyti. Tačiau grūdų, bulvių, pieno ga
myba mes šiek tiek atsiliekame nuo trejiems penkme-

Lietuvos darbininkai pagamino įvairių gėrybių žy
miai daugiau, negu patys reikliausieji Maskvos komunis
tai laukė; lietuviai pusdykiai atidavė Maskvai rugius, 
kviečius, bulves, pieną, sviestą, mėsą ir pašarus, bet Cha- 
razovui vis tiek dar neužtenka. Jis aiškina, kad lietuviai 
yra atsilikę, ir kad jie tą atsilikimą turėtų likviduoti.

Bet Charazovas nesitenkina vien lietuvišku prakaitu. 
Jis nori, kad lietuviai lietuviais nebūtų. Jam atrodo, kad 
lietuviai turi būti didesni internacionalistai, negu jie yra. 
Pats Charazovas, praleidęs Lietuvos komunistų partijos 
centro komitete virš 20 metų, ėjo ir tebeeina antrojo par
tijos centro sekretoriaus pareigas, bet iki šio meto lietu
viškai nepramoko. Rusui Charazovui internacionalizmas 
nereikalingas, kaip jis nereikalingas gausiems rusų bū
riams, atkeltiems į Vilniuje statomas dirbtuvėles, bet Vil
niuje dirbantieji lietuviai darbininkai verčiami būti inter
nacionalistais. Vilniaus komunistų partijos atstovams jis 
taip kalbėjo:

“Vilniuje susidarė vientisa darbo žmonių inter
nacionalinio auklėjimo sistema . Džiugu, kad parti
nės organizacijos aktyvina darbą šia linkme, stengia
si panaudoti visas priemones darbo žmonėms auklėti 
tarybinio patriotizmo, proletarinio internacionaliz
mo dvasia. Internacionalinis auklėjimas — ne tik par
tinių, bet taip pat ūkinių, kultūrinių, visuomeninių 
organizacijų pareiga ir reikia stiprinti šiame labai 
svarbiame darbe. Jį reikia dirbti ne epizodiškai, bet 
pastoviai, diferencijuotai. Internacionalinio auklėji
mo bare mums svarbu pasiekti, kad visada ir visur — 
darbe, buityje, kolektyve — žmonės praktiškai veiktų 
kaip internacionalistai“. (Ten pat). -
Kaip Vilniun, taip ir Kaunan akuparitas privarė dido

ką skaičių kolonistų. Jie užima naujai pastatytus butus, 
o dirbtuvėse gauna geriausiai apmokamus darbus. Atkel
tiems kolonistams pavergtoje Lietuvoje duodamos di
džiausios privilegijos. Didžiausias privilegijas Lietuvoje 
turi policija ir jos šeimos, raudonarmiečiai ir jų žmonos, 
o vėliau seka planingai Lietuvon atkelti rusai kolonistai.

Chorazovas pats lietuviškai nepramoko, jis neverčia 
lietuviškai mokytis ir atkeltų kolonistų, bet jis reikalauja, 
kad lietuviai taptų internacionalistais. Kitaip sakant, Cha
razovas nori, kad lietuviai pramoktų rusiškai ir mažiau 
kalbėtų lietuviškai. Pagal sovietų konstituciją, lietuvių 
ir rusų kalbos turi vienodas teises. Bet rusų kalba turi 
“truputį didesnes teises”. Rusai ir lietuviai, pagal sovie
tinę konstituciją, turi vienodas teises. Bet rusas yra “di
dysis brolis”, kurio vergijon patekęs lietuvis —‘■mažasis 
brolis privalo klausyti. Charazovas jau surusino Lietuvo
je esančias įstaigas ir mokslo centrus. Dabai- jis bando 
surusinti ir lietuvius darbininkus. Rusinimą jis vadina 
internacionalizmu. Esame įsitikinę, kad lietuvio darbinin
ko rusas neįveiks.

RŪMUOSE
J. Derwinski ir senatorius Wil
liam E. Brock ii Tennessee.

Ponia Ann Armstrong kalbė
jo apie etninių grupių įnašą į 
Amerikos tautinį finansinį, po
litinį ir kultūrinį gyvenimą. 
Kongresmanas Derwinski kal
bėjo apie etninių grupių soli
darumą ir vieningumą. Jis 
pranešė, kad etninės grupės 
sudaro 40 milijonų Amerikos 
gyventojų arba 25%. Etninės

grupės gali turėti didelį baUą. 
jeigu j*f vUniagai dirbs.

Per pietų pertrauką kalbėjo 
George Bush, respublikonų 
partijos komiteto pirmininkas.

Nuo 2 vai. ligi 5 vai. p. p. 
Baltuosiuose Rūmuose buvo 
seminaras, kuriame dalyvavo 
Secretary of Agriculture Earl 
L. Butz, Secretary of Labor Pe
ter J. Brennan, ir Secretary 
Department of Housing anc 
Urban Development James T. 
Lynn ir taip pat Deputy Assis
tant to W. Simon. Buvo išaiš
kintos problemos apie energi
jos krizę ir pranešta, kad vyks
ta derybos su arabų kraštais, 
kurios gali energijos trūkumo 
problemą sutvarkyti per 4 — 6 
mėnesius.

Michael Balzano, direktorius 
ACTION organzacijos pranešė, 
kad jų organizacija taip pat 
remia įvairius etninius projek
tus. Generolas Scovele, Assis
tant to the President on Foreign 
Policy Affairs, padarė prane
šimą apie užsienio reikalų po
litiką. Special Counsel to the 
President on Domestic Affairs, 
K. Cole, taip pat padarė pra
nešimą. Seminarui vadovavp 
William Barody, Special Coun 
sei to the President.

Vakare Baltuosiuose Rūmuo
se vyko priėmimas, kurį su
ruošė prezidentas Nixonas ir 
dalyvavo su ponia Nixoniene.

Priėmimo metu dr. Bobelis 
turėjo progos asmeniškai pasi
kalbėti su prezidentu Nixonu ir 
įteikti jam raštą, pasirašytą 
dr. Bobelio ir dr. Genio, iške
liant Pabaltijo kraštų ir ypa
tingai Lietuvos, padėtį. Prezi
dentas Nixonas pareiškė, kad 
lietuviai yra labai puikūs žmo
nės ir kad Amerika neužmirš 
pavergtųjų kraštų.

Iš lietuvių priėmime dalyva
vo Amerikos Lietuvių R. Kata
likų Susivienijimo pirminin
kas, Thomas E. Mack, dr. Ka
zys Bobelis, dr. Jonas Genys, 
Kazimieras Oksas ir A. Nava- 
saitis.

KONGRESO ATSTOVO 
MADDEN ŠILTAS ŽODIS

APIE LIETUVĄ ; "

Indianos atstovas Kongrese 
vasario 13 d. priminė, kad La
ke aps., Ind., lietuviai vasario 
17 d. švenčia Lietuvos nepri
klausomybės paskelbimo su
kaktį ir ta proga priminė Lie
tuvos garbingą praeitį, Lietu
vos laimėjimus nepriklausomy
bėje ir pabrėžė: “Kol visos tau
tos, panašios į lietuvių, dabar 
valdomos komunistiškos tiro
nijos, negalės džiaugtis tikra 
ramybe ir laisve, pasaulis vis 
susidurs su problema, kaip iš- 
laikvti taika. Gili lietuviu vil
tis, drauge su amerikiečiais, 
kurie brangina laisvę, kad mes 
bendradarbiausime, reikalau
dami tironijos pabaigos”.

Pagyręs JAV -vyriausybę, kad

Mūsų spaudoje
Solženieina*. Miįvtezmty, 

Kudirka

Rimas Daigynas Dirvos Nr> U 
straipsnį “SpUenięinas, Mind- 
szenfy, Kudirka... detene ženkle” 
baigią išvada: 

nepripažįsta Lietuvos įjungimo 
į Sovietų Sąjungą, Madden pa
brėžė: “Pasaulio istorija rodo, 
kad .tironai negalėjo visą laiką 
išlaikyti tautų vergijoje, jr aš 
netaip tolimoje ateityje pra- 
matau, kad Lietuva vėl atsis
tos tarp tų pasaulio tautų, ku
rios džiaugiasi laisve, nepri
klausomybe ir savivalda”.

Tas Maddeno pareiškimas 
išspausdintas Congressional Re
cord E.' 605 psl.

AMERIKIEČIAI 
MOKSLEIVIAI DOMISI 

LIETUVA

Amerikos Lietuvių Tarybos 
centrinė įstaiga dažnai gauna 
laiškų iš amerikiečių mokslei
vių, kurie prašo informacijų 
apie Lietuvą, ypač ryšium su 
jų mokyklose skalbiamomis 
vadinamomis Tarptautinėmis 
dienomis. Pvz. paskutiniu me
tų iš Addison, III. tokių infor
macijų prašė J. Campbell ir M. 
Miller, Chicagos šv. Justino 
par. mokinė P. Hardy.

VYČIŲ INFORMACIJOS
Lietuvos Vyčių pirm, lietu

viškiems reikalams, prof. J. 
litukas leidžia savo skyriams 
biuletenį, kuriame garsina Ame 
rikos Lietuvių Tarybos rugsė
jo 27 — 29 dienomis šauksimą 
Amerikos Lietuvių Kongresą ir 
skelbia kitas ALTos duodamas 
informacijas. -r

AUG DĖMESIO LIETUVAI 

šiemet daugelis laikraščių 
Vasario 16 proga rašė apie Lie- 
uvą. Amerikos Lietuvių Tary

bos centrinė įstaiga iš įvairių 
vietų gauna paskelbtųjų teks- 
ų atspaudus. Pvz. Amster

dam Recorder įdėjo E. Bara
nausko straipsnį apie Lietūvos 
priespaudą okupacijoje ir lais
vės viltis. Tas pats laikraštis 
įdėjęs jnet h* vedamąjį, kur 
pabrėžiami šilti ryšiai 'tarp 
Lietuvos ir Amerikos; prana
šaujama Lietuvai laisvė, nes 
ta prasme vyksta viešosios nuo
monės spaudimas užsieny ir 
kyla laisvės jausmas pačioje 
Sovietų Sąjungos visuomenėje.

RADIJO LIBERTY 
REIKALAIS BESIRŪPINANT

Amerikos Lietuvių Taryba 
rūpinasi, kad radijas Liberty 
vėl tęstų pranešimus į Lietuvą. 
Tuo reikalu kovo 2 d. ALTo at
stovai kun. A. Stasys ir T. Blins- 
trubas skrenda į New Yorką, 
kur bus pasitarimas su VLIKo 
ir Lietuvių Bendruomenės at
stovais subendrinant pastan
gas. ALT Infarmocija

Kongreamawf ^)b liwuhii* 
įr senatorių* Chariff pilk ’• 
dėjo didelę lumpMiją oi 
Kudirkos išlai*vfoimo rezoliuci
ją. Beveik identiško* reąoliuri- 
jos pateikto* JAV Atatovų Rū
muose ir JAV Senate.

Neužmirština, kad Simo Ku
dirkos kalba sovietų teisme pri- - 
lygsta istorinių pareiškimų sfe
rai. Tokiais pasaulis dabar lai
ko A. Solženicino protestus ir 
asmens laisvės gynybą, apta
riant jo -‘nusikaltimus" sovieti
nių rašytojų plenume, tokiais 
laiko kardinolo Mindszenty pa
mokslus bei pokalbius su spau
dos atstovais. Simo Kudirkos > 
kalba teisme buvo apeliacija į- 
laisvąjį pasaulį dėl tarpvalstybi
nės teisybės, dėl humaniškumo, - 
dėl asmens laisvių gerbimo, dėl 
tautos teisės gyventi laisvai, be 
fanatikų ir budelių uzurpacijos.

Solženicinas, Mindszenty ir 
Kudirka užsidegė tamsiame dan
gaus skliaute kaip kometos, pra
našaujančios gėrio triumfą, net 
ir tada jeigu baisingos "deten- 
tės” šalnoj trockiniu pavyzdžiu 
žus kovotojas rašytojas, numirs 
senelis kardinolas ir kankinsi* 
Potmos stovykloje herojus jūri- . 
pinkas lietuvis. >

KODĖL PRITILDYTAS
AMERIKOS BALSAS?

AP pranešimu iš Maskvos pa
sitvirtiną sovietų disidentų tvir
tinimas, kad Amerikos Balso 
(Voice of America, VOA) radijo 
pranešimai apie padėtį Sovieti- 
joję sumenkėjo siekiant “deten- 
tę” (atlyžį, atodrėkį) su sovie
tais apsaugoti. Pastebėtą, kad 
Kremliui nustojus trukdyti Ame
rikos Balso pranešimus, nuo pra
eitų metų rugsėjo mėnesio nie
ko netrukus VOA transliacijos 
žymiai pasikeitė: sovietų opo
zicijos (disidentų) naujienos, 
politiniai pranešimai apie Sovie
tų vidaus ir užsienių politiką, 
JAV spaudos balsai apie padėtį 
Sovietijoje — visa ko labiausiai 
anapus geležinės uždangos žmo
nės klausėsi — sumažinti 61 
nuošimčių, “kitokį" sovietų gy
venimo pranešimai sumažėjo net. 
85 nuošimčiais. .. ( _ _■. -

To vietoj e“~padauginta muzi
kos 18 nuošimčių, Amerikos 
mokslų programos padauginta 
41% ir sporto 96 nuošimčiais. AP 
sako, kad VOA pareigūnai Wash
ingtone ir JAV ambasada jMask- 
voje nuginčija, kad toks su so
vietais susitarimas būtu ir nu
rodo į tai, kad pąv., VOA. trans
liavo visus įvykius, susijusius 
su Solženicino ištrėmimu, ta
čiau dėl jo knygos “Gulago Ar
chipelagas” turinio, transliacijų 
VOA pareigūnai prisipažino, kad 
atsižvelgiant į Sovietų ir Ame
rikos santykius tos knygos vi
so teksto nebūsią transliuojama.

INDĖNŲ TAIKLUMAS
Meksikos indėnų giminė taras- 

kanai yra labai taiklūs.
Rodydami savo taiklumą, jie 

pajėgia iš 30 pėdų atstumo strė
le suskaldyti kviečio grūdą.

VACLOVAS PRŪSAS

PIETŲ IR VIDURIO 
AMERIKA

(Istorija kartojasi)

19
Marksistinių pažiūrų prezidentui dr. 

Salvador Allende Gossens atlikus priesai
ką Čilės kongrese 1970 m., laikantis tradi
cijos, visi susirinko katedroje, kud Čilės 
kardinolas Raul Silva Henriquez, pritai
kydamas pranašo Izajaus žodžius (57:14, 
15 ir 58:6), tarė, kreipdamasis į preziden
tą: “Karalystė, kurios mes visi taip laukia
me, prasideda čia... ” Visų komunistų 
delegatų akivaizdoje, penki buvę katedro
je vyskupai — katalikų, liuteronų episko- 
palų ir penlekostalių — atilko palaimini
mo apeigas. Tas pats kardinolas Henri
quez, 1973 m. saleziečių suvažiavime Ro
moje. yra pasakęs: “Krikščionybė ir 
marksizmas gali sugyventi Lotynų Ameri
koje”.

“The Jersey Journal” 1973 m. balandžio 
mėn. 20 d. rašo, jog daugeliu atvejų Ro
mos kataliku bažnvčia ir Castro stiliaus 

komunizmas žengia koja kojon Lotynų 
Amerikoje to paties šūkio vedami: “Lai 
gyvuoja Kristus, lai gy’vuoja Marksas”... 
Ir toliau tas pats laikraštis rašo: “ Tai nė- 
i a katalikų bažnyčios pagal tradiciją reli
giškai tinkuoti šventieji, bet įvykusios kū
no ir kraujo praeities figūros — Ernesto 
Che Guevaros ir Kolumbijos revoliucionie
riaus kunigo Camilo Torres’’...

Ši revoliucinė katalikų bažnyčios kryp
tis reiškiasi ne tik Lotymų Amerikoje, bet 
ir visame pasaulyje, štai, pavyzdžiui, “His- 
pania” 1972 (m. 2me numeryje ir “New- 
York Times” 1971 m. rugsėjo mėn 16 d. 
laidoje rašo, kad visos Ispanijos vyskupų 
ir kunigų suvažiavimas, pirmininkaujant 
Ispanijos primatui kardinolui Enrique 
Tarancon de Toledo, priėmė nutarimą, 
jog Ispanijos katalikų bažnyčia, turinti 
istorinę draugišką tradiciją santykiuose su 
Ispanijos valdžia, nutraukia politinius ry
šius su gen. Franco vyriausybe. Ir toliau, 
tas pats suvažiavimas balsų dauguma pri
ima rezoliuciją, kurioje Ispanijos katalikų 
bažnyčia atsiprašo buvusio pilietinio karo 
revoliucionierius — komunistus už katali
kų bažnyčios nepalankius jiems veiksmus 
revoliucijos metu. Esą . apgailestauja ir 

prisipažįsta, kad tai buvusi katalikų baž- 
ny’čios klaida ir net nuodėmė. Suvažiavi
mas dar pasisakė, jog katalikų bažnyčia 
neprivalo likti nuošalyje, sprendžiant po
litikos klausimus.

Prancūzijos vyskupai, suvažiavę Lun
de 1972 m. spalio mėnesyje, pritardami Is
panijos vyskupams, nutarė, jog bažnyčia 
privalanti aktyviai dalyvauti politikoje 
(“Annecy Catholiquc” 1972 m.).

Tur būt dar nesame pamiršę maskoliš
kų komuhizmo vadeivų vizitų Vatikane. 
Paskutinis 1970 m. sovietų užsienio reikalų 
komisaro Andrėj Gromykos . vizitas pas 
popiežių Vatikane neįprastai ilgai užtru
ko. Žurnalistai nusprendė, kad Vatikanas 
“taiso” santykius su komunistais. Neapsi
rikta , santykių “taisymo” pasekmėje tapo 
JAV valstybėse uždrausta vyskupui Sheen, 
Massachusetts, skaityti per TV prieš ko
munistines paskaitas, o JAV kunigija ir 
net moterys vienuolės ėmė reikštis prieš
valstybinėse demonstracijose, užpuldinėti 
kariuomenės mobilizacijos įstaigas, nai
kinti tenai esančius dokumentus. Tai 
Maskvos ir Vatikano susitarimo išdava, 
dalinai išreikšta popiežiaus Povilo VI apaš
tališkuose laiškuose) rašytuose 1971 m. 

gegužės mėnesyje Quebeco kardinolui Roy, 
viešai paskelbtuose. Paryžiaus laikraštis 
“Le Monde” tais pačiais metais, nagrinė
damas minėtus popiežiaus laiškus, klausia; 
“Kaip giliai nuoširdus ir tikras katalikas 
gali dalyvauti politikos pasikeitimuose? 
Gali jisai dalyvauti ir priklausyti prieš tai 
pasmerktose kairiųjų socialistų ir komu
nistų organizacijose, jų politikoje?

Tur būt atsakydamas minėtam “Le Mon
de” laikrščiui Grenoblio vysk. Gabriel Ma- 
tagrin, Prancūzijoje, katalikiškame laik
raštyje “Annecy Catholique” 1971 m. spa
lio mėn. numeryje rašo: “Jokioje vietoje 
“apaštališki laiškai” nemini, jog neįmano
ma katalikams būti komunistais, o komu
nistams būti katalikais”.

Dažnas gal paklaus; “Kodėl bažnyčios 
įsivėlė į komunistų pinkles? Kodėl jos pa
sirinko tokią kryptį, jei komunizmas vis- 
tiek nėra pakeitęs kėslų — sunaikinti reli
giją? Nejaugi bažnyčios yra linkusios Kris
tų pakeisti Lepinu? Nejaugi ateinančios 
kartos turės garbinti altoriuje Leniną, vie
toje Kristaus?

Atsakymą tegalima rasti tiktai bešališ
kai ir gerai ixnagrinėju& bažnyčių istorinę 
raidą, popiežių dinastiją, reformatorių 

laikus, anglikonų bažnyčios atsiradimą, 
karalių vainikavimus, inkvizicijos laikus, 
konkordatus (bažnytines sutartis) ir ypač 
paskutinį Vatikano ir Maskvos susitarimą, 
jei jisai būtų viešai paskelbtas.

Nepamirškime: istorija kartojasi.

Pabaiga

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

“N A U J11 N A S”
Jos visad rašo , 

TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
|Dan Kuraičio žodis Miami Įdubo 1UU

AKIŲ, AU*U, NOSIU 
I* MBRUN LMO|

2853 W. Wrd Street
Valaitfoa pagal susitarimą

DR. K. G. BANKAS
Ift

DR. FANG C LU 
AKUŠCRUA IR MOTIRŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI CHIRURGU# 
6449 S*. Pulaski Rd. (Crawford

Medkel BvUdlnsį. Tel. LU >4446 
Antras ofisai —

> 1007 WEST 83rd PLACE
JU*? ICE, ILL, Tel. 599-6500 

Priiaa lipniu* pagal susitarimą.
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8Č12

DR. C K. BOBELIS 
INKSTU IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533

Fox Valley Medical Canter. 
MO SUMMIT ST.

ROUTE 53, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

M34 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

iiwti 3*8-2233 .
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—7 vai.
Mtrad., penktadieni nuo 1—5. treč. 

ir šeštai Ūktai susitarus,
- !ūi.. .m * ii. mwem .i i i ■ ... .ii 

Kęsu GI 8-0873

DR. W. EISIN - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedziė Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0Q0I.

I (Tęsiny^)
Miami, Floridą. Dąn Ku- 

rąitis paąąkė MęlUą klu
bo nariams ir svečiam* iiy me- 
hj vasario 17 dieną, kai buvo 
minima Lietuvos nepriklauso
mybės paskejbiinp 56-toji su
kaktis. Pirmąją kalbos dalį 
spausdinome vakarykičiame 
Naujienų numeryje, o dabar 
seka tos kalbės pabaiga.

“Prezidentas Trumanas vie
noje savo kalboje šitaip pasa
kė; — Jei Vokietija ir Japoni
ja būtų žinojusios, kas jų lau
kia Antrojo Pasaulinio karo 
metu, tai jos tikrai karo nebū
tų pradėjusios.

Tai reiMcia, kąd šios dvi vals
tybės nepažino Dėdės Šamo 
kumščio.

Dabartiąis prezidentas Nik- 
sonas savo laiku pasakė: “Su 
komunistais galima kalbėtis 
apie taiką, bet tiktai iš jėgos 
pozicijų.” Prezidentas Niksa- 
nas, įsikišęs Dėdės Šamo kumš
tį į kišenę, nukeliavo į Pekiną

ir į Kremlių, Vienur kitur jiz 
ramiai diktatoriam* Maikė; 
“Kamaradąj, Amerika neiti* 
Jums įstumti paHttlI | naują 
katastrofą’*,,,

Mao Cetungaą ir Breinevas 
gerai pažįsta Dėdės Same kurni 
t|. Niksonui daug kalbėti ne« 
reikėjo. Dįktątųrįąi po kalboą 
nurimo, ne» jję gerai lipą, kad 
Dėdės Šamo nutarimą* yra 
rimtas. Jeigu ji? Dėdė* Samu 
kumščio nebijotų, tai jję jau 
seniai būtij įsakę iudyti nekal
tus Rusijos ir Klmjoą jąunum 
liūs.

Mūsų brangi tėvynė Lietuva 
labai daug nukentėjo, Josios 
vaikai svetimuose karnose 
šimtmečiais buvo Žudomi, Tik
tai, mūsų kvietėjų dėka, mes 
kad ir išsiblaškę, via dar susi
kalbam sava kalba, Ir heldliu’ 
mės į laisvojo pasaulio duris ir 
skundžiamės, kad ten, toli už 
Atlanto, , žiaurus h®13evįkas 
drasko mūsų tėvynę jr naikina 
ten gyvenančius mūsų brolius 
ir seseris.

įpiy pakraštį
I užvertė didšiųlūua akmenimis, 
, taigi buvę grašūą maudytis pa- 
Į glūdimiai yra nebeprieinami, ir 
! pat* paežerės kalias akmenis 
Į vežiojant didžiulių sunkvežinių 
yra labai sugadintas*

Iš lietuvių, gyvenančių pačio- 
i je paežerėje save namuose, Šian- 
Į dien bėra likę Kriščiūnų ir ke- 
j lio* kites šeimos; kiti gyvena 
| nuo ežero atokiau, daugiausiai 
I Lituanicos parko apylinkėje.

Rožė Diiįžgalvienė, įvairių lie- 
tovįjkų argąaiaąęijų veikli ir 
nepąvąrgstantį narė, gyvenanti 
3308 S. Union, Chicago, Illinois 
(Ya 7^8660), pirmadienį, vasa
rio 25 dieną nūui svarbų savo 
gimtadienį.

Linkime Rolei jaukiai pra
leisti gimimo dieną ir sukaupti 
šiai vasarai reikalingos energi
jos, nes lietuviškom organizaci
jom ji labai reikalinga, o jos 
parama yra būtina.

Naujienietis

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIUI 

"PrironoHto hvo iirdi» VMpoėlui, ir tamavkito".
. , 1 Sam.• • •

Rranfūs broliai jr se^ry«, visi, kurie esate būaimoaias Dieve karalys
tės skelbėjais, bokite uolūs ir ištikimi, jr venkite pasaulinius įproeius įr 
iąrntahUBąs. Mūsų privilegija yra skelbti Viešpaties garbę ir Sūdyti vi- 
siętus ąpię jo Čiabuvįiuą ir jo sijojimo darbą šio amžiaus pjūties laiku, ku
riuo jis surenka tikruosius krikščionis, savo ištikimus pasekėjus į savo ka
ralystę. Turime taipgi skelbti, kad prisiartino išpranašautasis laikas dide
lio suąpaudimo ir perversme, Dievo teiamo ir visų piktadarių nubaudimo 
laikas. Suspaudimas ypatingai palies visą krikščioniškąjį pasaulį.

• • •

DR. NINA KRAIKEI- 
KRIAUČEiiŪNAlTE

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 Sn. KEDZIE AVĖ, 

. '• Telef. WA 5-2670.
Neatsiliepus — skambinti 

471-0125.
Valandos pagal susitarimą-

Ofiss tai.: HE 4*1118 arba RE 7-9700
Rašdencifbs; PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

' - VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 7lst STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie-. 
piais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 1 vai. popiet 
Kitu laiku tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta.'- -

: 11 IJ,tu^ -t "geaw—ra——Meagrongss -..........n

W FRANK PLECKAS 
OPTOMERIŠTAS

: r kalba lietuviškai — 
2618 W. 71st St. -k Tai. 737-5149

G U Ž A U S K V ' 
GĖLES VISOMS PROGOMS

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834

..... ...........................mu j. j > ’r 

PERKRAUSTYMA1

MOVING
Leidimai —, Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R.ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-806i
II.'.'. ===== ===—Lvsmrv

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
•'contact lenses”, 

VaL pagal susitarimą'.' Uždaryta tree.

Ml LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

Vai.: antrad. nuo. 1—4 po pietų, 
ketvirtai nup §—-7 vai. vak.

Qfifo tąlef.: 776-2880
Naujės rez. telef.: 448-5545 

~ DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktiką, spec, MOTERŲ ligos 
Ofisas; 2652 WEST 59th STREET

Tęį.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

i. (PUTRAMJENTAS).,,, 
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir valiūkai antka

pių papuošimuį ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

Apdraustas perkraustymas 
iš iYgiriv «ttfVn»V, 

ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel,; F Rentier. 6-1882

Ir

V. Tumwonii, M, D., S, C.
CHIRURGAS 

2454 WEST 71$t STREETf 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
. Reiii telef.; Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

T" P. SlEIKIS, 0. P.
jft ę«TH0FJ0A4WrtZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
| dažai. Speciali pagalba kojoms 

* (Aręh Supports) ir 1.1
VaLi 8—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2850 Weef 63rd St., Chicago, III. 60629 

. Tekt.: P Respect 6-5084

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, j 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413.
71H So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, KJL. *0629
■ ................ ................ — ■<

Laisvasis pasaulis mūąų bal
są kiekvieną dieną vis-dažniau 
ir dažniau užgirsta. Mūsų bal
sas jau pasiekia Washingtoną. 
Tas balsas pasiekią kongresą. 
Šiandien iWashingtone, JAV 
kongrese, pradedant dienos 
darbus lįetuvis sukalbės maldą 
už laisvės siekiančią Lietuvą.

Tokia yra šiandieninė padė
tis, bet aš turiu jums dar vie
ną prašymą...

Prieš porą šimtų .metų, kai 
Lietuvoje dar buvo vergija, Ka
lėdų metu ponas pasiųsdavo 
tarnus, kad atvestų į jo dva
rą biędną žmogų, Ponas Rėp
davo atvestąjį apšvarinti ir pa
sodinti prie stalo, kad su po
nais galėtų valgyti kūčias,.. 
Tokia senoje Lietuvoje buvo 
tradicija- Legendą net.mūsų 
laikus pasiekė. Vienas biednas 
žmogus matydavo 'ponų kūčias. 
Be legendos iš lūpų į lūpas ėjo 
ir toks eilėraštis:
“Nebūk šykštus, bičiuli, kūčių 
• m • • -< < ♦ ■ -vakarėlį
Nunešk biedniems kaimynė

liams medaus torielkėlę”.
Toks buvo senas paprotys ir 

taip žmonės sakydavo.
Brangieji, palyginus m usTj 

gyvenimą su Ęiętuvos žmonių 
gyvenimu, mes esame labai ir 
labai turtingi. O mūsų broliai 
ir sesės yra labai ir labai bied- 
ni. .. Ką jie turėjo, viską iš jų 
atėmė... Atėmė iš jų piete
lius dvasinius turtus... Jie ne
turi kam pasiskųsti ir pasaky
ti, ko jie nori... Jie neturi tei
sės net laisvai kalbėti.,. Vie
nintelė jų viltis yra Amerikoje 
gyvenantieji lietuviai...

štai mano prašymas: Kai 
rytoj ryte atsigersite kavos, pa
imkite plunksną, ar paišelį ir 
parašykite savo mylimiesiems 
laiškelį, o jeigu galite, tai pri
dėkite ir mažą ryšulėlį. Nuneš
kite biedniems medaus toriel
kėlę...

Jūs padarysite juos laimin-

BEVERLY SHORES, INO. 
900 gyventojų likutis apsuptas 

federalinės -nuosavybės

Neseniai buvusi jauki gyva va
sarvietė Beverly Shores su Li
tuanikos parku ir 900 nuolatinių 
gyventojų šiandien yra likusi 
maža 600 akrų salikė, apsupan
čios federalinės nuosavybės jū
roje.

Seniai jau 'vyksta ginčas tarp 
miestelio savivaldybės (town 
board) ir parko pareigūnų, dėl 
tos “salikės” ateities. Yra siūlo
mą, kad federalinė valdžia visą 
tą salą išpirktų, -bet perkant vi
sų likusių gyventojų nuosavybę 
reiktų išmokėti apie 23 milijonus 
dolerių ir tuomet dar praeitų nuo’ 
25 iki 40 metų, kol tą “salą” bū
tų galima pilnai naudoti kaip 
parko — Indiana'Dunes National 
Lake shore’ dalį, visus civilizaci
jos likučius pašalinus ir “salą” 
grąžinus į pirmykštį laukinės 
gamtos stovį. Namų savinin
kams leista savo nuosavybes par
duoti parkui ir iš parko admi
nistracijos vėįissinuomoti 25 me
tų terminui, mokant nuomos kas
met po vieną nuošimtį kainos, 
kokia buvo sumokėta savininkui. 
Kopų parkui yra skirta 8,300 
akrų.

Kongresmano Erward Roush 
apklausinėjimai parodė, kad dau
giau kaip 80 nuošimčių Beverly 
Shore “salos” gyventojų nori, 
kad valdžia jų nuosavybes iš
pirktų ir įjungtų į savo paežerės 
parką, nes tokiam mažam mies
teliui išsilaikyti bus labai sun
kų. Vjen' kelių miestelis turi
išlaikyti 68 mylių ir tie keliai, 
kaip ir- gyventojų nuosavybės 
daugelyje vietų yra federalinės
nuosavybės perkirsti.

Beverly Shores paplūdimiai 
(beaches) ežero audrų yra smar
kiai apgriauti, kranto skardžiai 
pagraužti ir visas paežerės ke
lias (Lake Shore Road) žiau
riai sužalotas. Armijos inžinie-

FORESTS CANT 
FIGHT FIRES

KNYGOS VAIKAMS IR JAUNIMUI
Poezija ir pasakos yra vaikų mėgstami ne mažiau kaip žaidimai ar 

Krykštavimai. Naujienose galima gauti Šių periq Ir žemčiūgų mūsų mažie
siems bei jaunimui:

1. N. Butkienė, VELYKŲ PASAKOS, 32 psl., telpa 6 pasakos Ir OVY- 
NUKES, 34 psl. su 8 apsakymėliais iš vaikų pasaulio. Abi gausiai ilius- 
duotos, spalvotais virbeliais, kainuoja po 1 dol.

2. Vanda Frankienė - Vaitkevičienė, ŠOKOLADINIS KIŠKELIS^ pasaka 
mažiesiems. Jūratės Eidukaitės iliustruota. Didelio formato, 24 psl., gra
žus leidmya. $1,50.

3. A. Giedrius, MU1KLYS, 24 apysakaitės vaikams. Dail. V. Siman- 
Kevičiaus DlustruoU, 130 p&l^ $1,80.

5. Maironis JAUNOJI LIETUVA, poema. 118 psL, Sl,0U

6. Alfonsas Vambutas, TKYS SAKALAI, Liet. Mokytojų s-gos premi
juota knyga. Joje originalūs apsakymai, padavimai^ legendos, noveles. DąįL 
V. Stančikaitės iliustracijos, 186 psl., karna 2 dol.

7. Juozas kvaiftas, iAUNUS PENKETUKAS, apysakaitės, kaip pasakos 
vaikams ii jų gyvenimo, svajonių ir žygių. IJiuatruota dail. 4. bodeikienes. 
Didelio formato, kietais viršeliais, puikus 77 psL leidinys. $3.00.

8. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIŲ DIE V AL pjlologjjos posmai 
Eiliuoti padavimai, legendos ir pasakos — kaip senovės lietuviai ir žemai
čiai bendravo su savo dievais, 54 pst, S1.00.

Vaikai mėgsta ir nori skaityti. Dėlto iš pat mažens yra daug lengviau juos 
įpratinti lietuvUkai skaityti ir mylėti lietuviftą knygą. Jei tėvai išbalan
suotų vaikams perkamas dovanas — pusė knygų, pusė kaisiu — Lietuviško 
auklėjimo rodyklė staiga pakiltų aukštyn.

NAUJIENOS,
1739 So. HALSTED ST, CHICAGO, ILL. COWS

gais, o jūs patys pajusite, kad 
atlikote meilės darbą artimui, 

baigė savo kalbą Dan Ku
raitis.

(Pabaiga)

KOVOS SU KOMUNIZMU 
VADŲ SUVAŽIAVIMAS
WASHINGTONAS (KW). _ 

Ateinantį balandžio mėnesį nuo 
8 iki 10 dienos Stattier Hilton 
viešbutyje Waahingtone įvyks 
pirmasis JAV-bėse pasaulinis ko
vos sų komunizmu vadų (World 
Anti-Communist Leaders) suva
žiavimas. Kaip suvažiavimo or
ganizatoriais numato, laukiama 
suvažiuojant virš 300 delegatų 
ir stebėtojų iš 65 valstybių. Su
važiavime aktingai dalyvaus ir 
gen. Thomas A. Lane, Ameri
can Council for World Freedom 
pirmininkas. Suvažiavimo gar^ 
bės vicepirmininkais numatyti 
kongręsmanai Klemens J. Za- 
hlocki (Wisconsin) ir Philip M. 
Crane (Illinois) ir senatorius 
Jesse Helms (šiaurinė Karolina).

Tarp žymiųjų kovos su komu
nizmu vadų, kurie suvažiavime- 
pasakys kalbas, yra žinomasis 
Amerikos ląikraštįninkąs. Wil
liam F. Buckley jr., Nathan Ross 
iš Liberijos, senatorius Sergio 
Jarpa iš Chilės, Dr. Han Lih-wu 
iš Kinijos Respublikos (Taiwa- 
no), Mario Lažo iš Kubos ir Su
zanne Labin iš Prancūzijos.

Be to, suvažiavime laukiamas 
senatorius Fethi Tevetoglų iš 
Turkijos, vadovaująs Turkijos 
senato komitetui užsienių reika
lams; senatorius Jose Roy, Fili
pinų senato užsienių reikalų ko
miteto pirmininkas; buvęs Pie
tų Vietnamo premjeras Dr. 
Phan Huy Quat ir Norvegijos, 
Naujosios Zelandijos, Australi
jos, Kenijos, Paraguajaus ir Gv
atemalos parlamentų atstovai.

Organizacijos, kuri buvo 1966 
metais įsteigta šiam suvažiavi
mui organizuoti, pirmininkas yra 
Guadalajaros universiteto Mek
sikoje profesorius Raimundo 
Guerro. Ankstybesnieji tos or
ganizacijos suvažiavimai buvo 
šaukti Azijoje ir 1972 metais 
Meksikoje.

SKAITYK FATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

Susirinkimu
PRANEŠIMAI

— Brighton Parko Lietuvių Namu 
Savininku draugijos metinis — visuo
tinas narių susirinkimas Įvyks sek
madienį, vasario 24 d. 3 vai. popiet 
Hollywood salėje. 2417 W. 43rd St. 
Nariai kviečiami atsilankyti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti, taip pat 
bus Valdybos bei Revizijos Komisijos 
rinkimai 1974 metams. Po susirinki
mo bus kavutė.

Draugijos Valdyba

— Lietuvių Žagarės Klubo eilinis 
narių susirinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario 24 dieną 1:00 vai. popiet Hol
lywood salėje, 2417 W. 43rd St. Na
riai kviečiami atsilankyti, nes yra 
daug svarbiu reikalų aptarti. Po su
sirinkimo bus vaišės.

Rožė Didžgalvienė, rast.

ii.i.įb—I    Bin U II II !■ .  ..................... .. .......... .......... ...... ..............

’ A. + A.
VINCENTAS SLITERIS

(SLITER)
GyVt Chicago, Illinois

Mire *1974 ixl vasario mėn. 20 dieną, 3:05 vai. popiet, sulaukęs 84 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Jurbarko parapijoj.

Amerikoje išgyveno 70 metų.
Paliko nuliūdę duktė Elytė Slįterytė, brolis Jonas, gyv. Australi

joj, sesuo Mary Balkaitis, ęyv. Lietuvoje, sūnėnas Jonas Snyder ir jo 
žmona Josephine, gyv. Elgin, Hi., dukterėčia Adelė Gornuin, pusbro
lio žmona Anna Sliteris su šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami

Priklausė Amerikos Legiono Dariaus-Girėno Postui, Balzeko Lie
tuvių kultūros muziejaus rėmėjams, Kęstučio klubui ir kitoms orga
nizacijoms.

šežtadicnl 5:30 ’vai. vak. kūnas bus pašarvotas Manor Funeral 
Home, 5088 So. Archer Ąve., Chicagoje.

Gėlių prašomą nesiųsti.
Pirmadienį, vasario 25 dieną 9:00 vai.‘ryto bus lydimas iš koply

čios i Nekalu Prasįdėjimo pąrapuos bažnyčią, o po gedulingų pamal- 
chįt bds laidojamas sv. Kazimiero Lietuviu kapinesė. ’ r .n

Visi a. a. Vincento Šiferio giminės, draugai ir pažįstami nuošir- 
džiąi kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir alsisveįkįnimą.,

Nuliūdę lieka:
Duktė, brolis, sesuo, giminės.

Laidotuvių Direktorė Jean Vance. Tek 652-5245,
-<TBnefhht,,.,.. i-.t.. ...........—.—-—

Mažą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausite 
nemokamai, [ei parašysite tekiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO. ILLINOIS 60629

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI 
■«■■■«■■■■■■1II111III11IIIII1I

TĖVAS ir sūnus
MABQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Telef,: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILLAMS PASTATYTI

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID 
4605*07 So» HERMITAGE AVENUE 

Tet: YArds 7-1741 -1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

ambulance 
PATARNAVL 
MAS DIENĄ 

IR NAKTL

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE, Phene: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE, TeL; YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
’(LACKAWJCZ)

2424 WEST 65th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE " Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paios Hills, Ill. 974-4410

3354 So. HASTED STREET Phone: YArds 7-1911
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CICERO
Masiliūnas kandidatuoja

Ma-

kas 
are-

Cicero Life tilpo ilgas repor
terės Judy Topinka straipsnis 
apie buvusio Clyde Park Distrik
to Komisijos pirmininko Michael 
Masiliūno balandžio mėn. rinki
mams artėjant pasisakymą, kad 
jis vėl kandidatuoja į senąsias 
pareigas ir apie prasidėjusius 
debatus su dabartiniu tos komi
sijos vicepirmininku James 
runa.

Masiliūnas pasakė, “Jei 
nors įmes mano skrybėlę į

*ną, aš bėgsiu” (“I’m going to 
•run”, kas amerikonišku žargo
nu reiškia “aš kandidatuosiu”. 
2 Masiliūnas pareiškęs Life ben- 
"dradarbei, kad jis yra labai nu
sivylęs distrikto reikalų tvarky- 

Imu ir dabar pats matąs, kad ir 
' kiti žmonės įsitikino, kad visa 

ką jis darė ir sakė — buvo tie
sa. “Pasitaikė, kad girti tarnau
tojai nieko nedarė, tik gulėjo, o 
kiti sportaudami eikvojo laiką 
šauydami į Clyde Parko lempas. 
Aš buvau atsukęs distrikto vai
rą teisinga kryptimi, o jie (da
bartinė administracija) senąją 
netvarką atgal grąžina ir mo
kesčių mokėtojams už jų pini
gus nieko neduoda”, pareiškė Ma
siliūnas pridurdamas, kad dabar
tinė šio parko komisija tik savo 
tarpe kivirčijasi ir vieni kitiems

meluoja, nė vienas nenorėda- < 
mas imtis atsakomybės už esan
čią distrikto reikalų nevarką”. 
Jis pasakė, kaidabartinė distrik
to taryba, kuriai vadovauja John 
Kujawa, pasamdydama ekstra 25 
ar 30 berniukų plaukymo 10 
savaičių programai bareikalin- 
gai išmokėjo $31,000 algoms, o 
direktorei Sandra Donohue pri
dėjo $4,500 algos “už nieko ne
veikimą”, tuo būdu laužydama 
distrikto moralę ir t. t.

Moterų “lygybė
šiomis dienomis Chicagos po

licijai pavyko miesto šiaurinėje 
dalyje suimti gerai organizuo
tos moterų gatvių gaujos - plėši-

ir jos dukterį Feliciją, 18 me
tu amžiaus, ir dar tris vyriškius. 
Elisos Lastra apartmente 1616 
N. St. Louis St. rasta $12,000 
vertės narkotikų, be to “walkie- 
talkie” radio siųstuvas - priim
tuvas, japoniškos mušamosios 
lazdos, peiliai ir kL-plėšikavi
mams reikalingi įrankiai .

Policijos pranešimu, Mrs. La
stra savo gaujoje turėjo apie 50 
narių moterų nuo 14 iki 25 me
tų amžiaus; ji per savo gaują 
platino narkotikus — heroiną, 
marijuaną ir amphetaminus 
pradžios ir aukštesniųjų mo
kyklų mokinių tarpe.

?

PRrospect 8-22336455 So. Kedzie Ave.

PUIKIAUSIAS BARGENAS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

L®

BALZEKAS PAGERBS GEORGE W. DUNNE
Šį sekmadienį, vasario 24 dieną, Drake viešbutyje, Gold Coast kambaryje Balzeko Muzie
jaus vadovybė pagerbs Chicagos miesto tarybas pirmininką ir gerą lietuvių draugą George 
W. Dunne. Banketo metu bus pasakytos keliosturiningos kalbos apie žymų demokratų veikė
ją. Bilietus dar galima užsisakyti pas ponią A. Aukers tel. 737-5236. Paveiksle matome pir
mininkui Dunne pagerbti komiteto narius iš kairės į dešinę: Mrs. Theodora Kuzas, daini
ninkas Algirdas Brazis, pažymėjimo komiteto pirmininkė Philomena Pakel, Leonardas Mišką 
- * ir atsiminimų leidinio pirmininkė ponia Margi Mankus.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

T- PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS J

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

■

Kaip tie drauge suimtieji vy
rai moterų gaujoje pasitaikė, 
nepaaiškinta.

kus, dr. A. Pacevičius, J. Sima
navičius ir L. Tamošauskas.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

z...................... ' --------- -------------------—--------------------------------- ---------- -----------------------

SKAMBINKITE DABAR

ERWIN J.

4637 So. Archer Avė
(Prie 47-tos)

JŪSŲ NAMĄ
■’l

*1

MEMBER

Inter-City Relocation Service

MES
SUS 
7,000

254-8500
PARDUODAME VI-TAIP PAT

CHICAGOS
MIESTUS JAV-SE PER RELO

NAUJOJI GOLD COAST INN.....-, i
Geras lietuvių ir amerikiečių maistas yra mūsų specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus.

LARRY IR BEA LAURIAN
Naujieji Savininkai

2525 West 71 st Street. Chicago, Ilk 60629.k___________________ _ ____ Tel. HE 4-4149

MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgu metų patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NORETKIENS 
2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. • TeL WA 5-2787 

Dldellf pasirinkimu Ivalriy prekių. 
AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

■g.1-i - 1

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

'2501 W. 69th St., Chicago, III. 60429. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halfted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-332D

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai CerHfikatil.

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet 

knygų spintų ar lentynų:
K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, areliai įrHt», 592 psl.
K. Bielinis, DIENOJ ANT, gražiai įrišta, 464 psL _______
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai 

įrištas, 431 psL -.—-------- -----------------------------------
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKU KNYGŲ ISTO

RIJA, I dalis. 208 psl., įrišta — $3.00, minkštais vir
šeliais — $2.00; H dalis, 225 psl., įrišta — $3,00. minkš 
tais viršeliais — -—---- -------------------------------------

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas, 300 p.
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 psL 
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psL, minkštais vir

šeliais. —
Juozas LIOdžius, RAŠTAI, 250 psl. ——__
P. LiDdžIuvIenė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 psL —I., i i. m -.  i ...... ... , .... i
Jarvna NarOni, TRYS IR VIENA, jaunystės atsiminimai

kokią

$6.00
$6.00

$750

$2.00
$2.00
$5.50

$3.00

>1.00

13.00
M. Gudaiti, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai. 232 

puslapiai. —-,------------------ --------- ---------------------------
NAUJIENOS,
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NAMŲ VALDYMAS — NOTARIATAS — VERTIMAI 

I VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA | 

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY 
INCOME TAX SERVICE

— Adelė Mikelevičienė pir
mavo delegacijai, kurioj dalyva
vo Mikas Barva, Audronė Latai- 
tytė, Danutė Virketytė ir Alber
tas -Vaitaitis, lankant Colorado 
valstijos gubernatorių John D. 
Vanderhoof. Gubernatorius su
sipažino su pavergtos Lietuvos, 
Amerikos lietuvių ir Colorado 
valstijos lietuvių reikalais, dė
kojo delegacijai už atsilankymą 
ir paskelbė Vasario 16 Lietuvių 
Diena Colorado valstijoje.

— Europos Lietuvių Studijų 
.Savaitė bus rugpjūčio 4—11 d. 
Šveicarijoje. Registruoja ir in
formacijas reikia Mrs. Irena 
Kaestli, 3006 Bern, Giacometti 
Str. 33a.

— Monika Kalis iš Orland Par
ko ir Cintija Vanauskaitė iš 
Bridgeporto apylinkės, laimėjo 
1-mas vietas Pasteur 
lentų pasirodymuose, f -- -

— Aldona Pikelytė 
ton Parko apylinkės
Illinois u-to Circle campus ope
retės bei operos tipo veikalo pa
statymuose, kurie bus vasario

parko ta-

iš Brigh- 
dalyvauja

— Maria Aukšt. Mokyklos 
Motinų klubas ruošia madų pa
rodą ir namų gamybos dalykų 
išpardavimą vasario 23 d. 12:30 
vai. mokyklos sporto salėje. 
Mokykloje gražiai veikia lietu
vaičių korporacija — Rūtos ra
telis, kuriam seselės Kazimie- 
rietės teikia ypatingą dėmesį ir 
globą, •

ĮRANKIU IR GVINTŲ 
DIRBĖJAI

Paviršiaus šlifuotojai, tekintojai ir 
gręžėjai. _ Visi priedai. Viršlaikis. 

Aukščiausias atlyginimas.
SOUTHPORT TOOL &

DIE WORKS, INC
4970 No. ELSTON AVE

BUTŲ NUOMAVIMAS, ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI, NAMŲ IR NEKILNO- 

Pilno dydžio 6 kambariu pakelto Ranch JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR- 
tipo mūrinis su formaliu valgomuoju! DAVIMAS,
ir 3 patraukliais miegamaisiais antį p at ve pttdpatttq didelio 35’ sklypo. Labai modemus I BALYS BUDRAITIS
vonios kambarys, taiįomis išklotomis j BUD’S REAL ESTATE 
grindimis ir dalinai įskaitas lentomis .nPurD rurrsrn
beismantas, įmontuotos virimo ir ke- 4369 ARCHER A v E., CHICAGO 
pimo krosnys, 5 kambariai pilnai pa
dengti kilimais. Visa ta nuosavybė 
yra labai geroje vietoje, o įkainuota į 
žema bargeno kaina tik $32,000. Su

taupykite daug pinigų.
Skambinkite stebukladariui. 

Skambinkite MICHAELS dabar.
- Kalbame lietuviškai.

254-8500

TEL. — 254-5554

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

CONNIE DAGYS 
FIRESIDE REALTY — 

TeL 585-2064
Čia būsite užtikrintai sąžiningai 

aptarnauti.
V/2 AUKŠTO 2 BUTŲŠALTKALVIS

2-JE PAMAINOJE
Tuojau priimamas mūsų dirbtuvių kal
vėje patyręs asmuo. Kandidatai turi 
sugebėti skaityti braižinius. Darbas 
reikalauja patyrimo pateikti įvairius \ ta" netoliTur^tos^ir 
pavyzdžius ir dalis masinu operato
riams. Mes iiūlome gerą pradinį at
lyginimą. geriausius dirbančiųjų prie

dus ir pastovų darbą.
Kreiptis į Mike Walsh

JOSLYN MFČ. & SUPPLY CO.

2 labai patrauklūs butai, idealūs dviem 
giminingom šeimom. Visas namas su 
oro vėsinimo sistema. Hollywood sti
liaus vonios. 24 pėdų salionas. patogi 
ir patraukli virtuvė su valgomuoju

i joje. Labai gera apylinkė ir gera vie-j* 
/d____ 77 Austin. 2¥2

mašinų garažas. Ta puiki nuosavybė 
Įkainuota tik $35,900. Užtikrinkite

savo ateitį.
Skambinkite stebukladariui. 

Skambinkite MICHAELS dabar.
Kalbame lietuviškai.

254-8500

NAMAI ŠEIMOS PUOŠMENA

3700 So. MORGAN ST.
Skambinti angliškai

927-1420

REAL ESTATE —
Nuosavybės

OUT OF TOWN 
— kitur

— Kanados Lietuvių Fondas 
jau sutelkė $100,000 kapitalą, 
kurio nuošimčiai eina ben
driems lietuviij reikalams. Fon
do Tarybų ir- Valdybą sudaro: 
K. Aperavičius, V. Balsys, P. 
Bastys, j. Beršėnas, Ė. čuplins- 
kas, S. Deorgis, L. Gvildienė, 
S. Jakubickas, P. Januška, S. 
Kuzmas, S. Lukošius, J. Moc-

— Joseph Nav^saitis, North 
Nonawanda, NYZ, sumokėjo sa
vo prenumeratą laiku, bet prieš 
jos pakėlimą. Šiomis dienomis 
jis atsiuntė 5 doL] ir tokį laiš
ką: “Du dol. iš manęs priklau
so už laikraščio 1974 m. prenu
meratą. Tris dol.- siunčiu spau
dos palaikymui. Geros sėkmės 
visam Naujienų štabui”.

PARDUODAMAS
25 VIENETU LIETUVIŠKAS

APPRENTICE

ELECTRICIAN
LARGE JOB PLATING SHOP 

able to speak and understand
5 Hour week. Benefits and 
good opportunity.

WALTER SZRAMEK

Phoenix’o mieste, Arizonoje, 
informacijų kreiptis į:

Dėl

Must be 
English.

Call

F M. DAMBRAUSKAS
2144 W. BUCKEYE RD.
PHOENIX, ARIZ. 85009 

TEL. 602 — 252-1265

PUIKUS. KAIP NAUJAS. 4 kamba
rių modernus mūras. įrengtas beisman- 
tas. 2 aufo garažas. Tuoi salite keltis 
į Marquette Parką. S22.000,

LIUKSUS 3 BUTU apie 15 m. mū
ras ir mūro garažas. Vienas blokas 
nuo parko. S45.000.

7 KAMBARIU MŪROS. įrengtas 
heismantas. Centralinis vėsinimas. 
Garažas. Arti mūsų. S25.000.

2 BUTU MŪRAS Marauette 
ke. Moderni virtuvė Įrengtas 
maitas, rauiac gaz” šildymas.

ražas. S30 500.
MARQTTFTTE PARKE 1V2 aukšto 

namas. Vienas modernus butas su 
3 miegamais ir kitas aukštai tinka 
vienai dideli arba 2 artimom šeimom 
gyventi. S20.500.

TVIRTAS APARTAMENTTNIS MŪ
RAS. Arti Kedzie — nnra bloku puo 
u^rko. Kaulas šildvmas. 
riai nudažytas. $16,000 pajamų, 
na $69.000.

PT.AJTTS VERTINGAS TDTAS 
ouette Parke. Kaina $9.900.

Par- 
b^’S- 
aliu- 

geležinė tvora, ga-

REAL ESTATE

Šva-
Kai-

Mar-

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

IIIHIIIIHIEIIIISai
ČEPULIS NOTARY PUBLIC

Income Tax Service
3548 SOUTH EMERALD AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 60609 
Tel, LA 3 - 1387

(Skambinti po 6 vai. vakaro).
Pensijos ir kompensacijos iš Vokie

tijos ir iš kitų kraštų, pilietybės popie
riai, įvairių valstybės formų pildy
mas. Ineteresantų reikalais lankosi 
valdžios ir savivaldybės įstaigose bei 
konsulatuose. Padeda sutvarkyti pen
sijas ir bedarbių pašalpas bei kitus 
panašius reikalus. Taip pat paruošia 
imigracinius dokumentus ir iškvieti
mus i Amerikų. Sudaromi testamentai 
ir asmenų paieškojimai. Kreiptis as
meniškai. arba laiškais.

— Kostas L. Marcinkus, Hot 
Springs, Ark., buvęs Brighton 
Parko apylinkės Chicagoje gy
ventojas, atsiuntė . vajui 5 dol. 
ir tokį laišką: “Teko atsigulti 
į ligoninę, kur pabuvau porą sa
vaičių. Grįžau vasario 14 ir da
bar gydausi namuose mielos 
žmonelės prižiūrimas Nuošir
džiausi linkėjimai Naujienoms 
gyvuoti ilgiausius metus ir vis 
tobulėti. Taip pat geriausi lin
kėjimai visiems Naujienų dar
buotojams”.

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

NAUJAS ADRESAS 
Leonardo Eringio

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

TAISOME 
VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
Telefonuoti 778-9523 — TEXACO 
58-fo* Ir Western Avenue kempes

T”'’’'

PUSMEČIUI 52 DOLERIAI 
(10/20/5/UM)

Pensininkams automobilių 
APDRAUDA

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

z

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

4612 S. Paulina St
Dalo namus Iš lauko ir Iš vidaus. 

Darbas ga rantuotas.

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS

— Juozas J. Lekas iš Mar
quette Parko apylinkės kalen
doriaus proga apdovanojo Nau
jienas 5 dol. kartu pareikšda
mas gerus linkėjimus.

— Ponia Anna Schwager, 
Brookfield. Ill., ilgametė Nau
jienų skaitytoja ir rėmėja, at
naujindama prenumeratą, at
siuntė vajui dovaną, o visiems 
bendradarbiams už. jų gerus ir 
įdomius straipsnius prašė pa
linkėti geros sveilkatos ir saulė
tų dienų. Ji nesenhi grįžo iš 
Floridos. Ten buvo apie 6 sa
vaites, praleisdama pikčiausias 
žiemos dienas.

— Antanas Diskėnas, May
wood, New Jersey, atskiru laiš
ku atsiuntė 3 dol. už kalendorių. 
Naujienų vadovybė ir Vajaus 
komisija nuoširdžiai dėkoja vi
siems rėmėjams už dovanas, ge
rus linkėjimus ir palankius pa
reiškimus. Visi skaitytojai yra 
prašomi remti Naujienas ir jas 
platinti, darant pastangas rasti 
bent po vieną naują skaitytoją. 
Visi lietuviai kviečiimi gerai 
susipažinti su Naujienomis ir

HOUSEKEEPER — 
MATURE WOMAN

3 days — Wednesday. Thursday and 
Friday. Sleep over Wednesday and 
Thursday. Good salary. Must speak 

some English.
Excellent transportation.

432-1308

LEONARDO 'TEXACO"
6801 W. 87 STREET 

Oak Lawn, Illinois 
Telef. 598-9776

—

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nestatau senus rišu rūšių namo ap- 
SHdvmo pečius, air-conditionine van- 
d°n$ boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. Tel: VI 7-3447

RENTING IN GENERAL 
N u o m o 1

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS VY
RUI antrame aukšte. Atskiras įėji
mas ir patogumai. 4401 So. Talman.

Tel. LA 3-8944

pareikšti savo nuomonę jas už
sisakant.

— Emma Nausnerienė. praei
tais metais mirusio Adomo Šer
no uošvė, gyvenusi Bockforde, j 
mirė 1974 metų vasario 21 die
na, sulaukusi 92 metu amžiaus. 
Liko dukros Erna, Edita, sūnus 
Edvinas ir 3 anūkail.

♦ Skaniai .pavalgyti, nebran
giai nusipirkti dovaninių prekių 
galės kiekvienas atsilankęs į 
Kaziuko mugę, kuri įvyks Čika
goje, Jaunimo Centre, š. m. 
kovo mėn. 3 d. Mugę rengia 
skautai ir skautės. (Pr).

♦ Pirmą sykį įvairūs lietuviš
kos muzikos rinkiniai — pra
moginės, liaudies dainų, kaimo 
ir daug kitų randami 8-track 
stereo tape cartridges — $6.95, 
ir cassettes — $5.95. Pilnam 
sąrašui rašykite Anatole Pro
ductions, Inc., 5845 So. Oakley 
Ave., Chicago, Ill. 60636. Tel. 
(312) 778-2100. (Pr).

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

—“

HOME INSURANCE
Call: Frank Z-apohi

GA 4-3654

M. A. š I M K U S
Rea! Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės 'pareiškimai ir 

kitokį blankai.

D t M E S I O 
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metami automobilio 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775—----------- -------,---- - --------------------------

PLUMBING & HEATING
Service 24 hours

10305 So. St. Louis
Tel. PR 9-2955

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. G. AUTO REBUILDERS
automobiliai išlyginami ir nuda

žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 
ir gerai, prityrusiu darbininku.

Kainos nebrangios.
3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 

TEL. — 776-5888
Anicetas Garbačiauskas, sav.

Federaliniu ir valstiios pajamų 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas 

REAL ESTATE 
Parašu paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 Sf. (prie Sacrsmento) 

Tel. 436-7878


